
PROGRESS ACCOMPLISHED FOR EACH SPECIAL OBJECTIVE 

a/a Title Number Total budget

% of the total budget 

of the S.O or OP RPS 

from calls of 

proposals 

Number TOTAL BUDGET

  % Calls of 

Tenders/ 

Project 

Approvals

%of the total 

budget of the 

S.O or OP RPS 

from project 

approvals

TOTAL BUDGET

  % Calls of 

Tenders/ Project 

Approvals

%of the total budget 

of the S.O or OP RPS 

from calls of tenders

TOTAL BUDGET

  % Legal 

Commitments/

Calls for 

Tenders

%of the total budget of 

the S.O or OP RPS 

from legal 

commitments

TOTAL BUDGET

  

%Expenditure/Legal 

Commitments 

%of the total budget of 

the S.O or OP RPS 

from expenditure

[1] [2] [6] [7] [8] [9] [10] [11] [12]=[10]/[8] [13] [14] [15]=[14]/[11] [16] [17] [18]=[17]/[14] [19] [20] [21]=[20]/[17] [22]

Α.1.

Increase of public action sectors in which new 

systems and processes are applied for enhancing 

the public administration’s executive role

18.000.000 18.000.000 22.100.000 64.688.203 2.054.000 11 63.078.072 285,42% 23 29.940.154 47,47% 135,48% 17.972.981 60,03% 81,33% 17.738.970 98,70% 80,27% 5.939.769 33,48% 26,88%

Α.2

Increase of the public sector entities in which 

projects for operational reorganization and 

simplification of administrative procedures are 

applied.

129.593.935 129.593.935 77.943.935 287.047.591 14.885.682 13 162.988.704 209,11% 49 97.953.948 60,10% 125,67% 70.518.995 71,99% 90,47% 66.555.849 94,38% 85,39% 41.337.762 62,11% 53,04%

Α.3

Increase of the public sector entities that implement 

management by objectives, evaluation and internal 

audit systems to improve the efficiency and 

transparency in public administration

7.700.000 7.700.000 4.750.000 23.531.839 0 7 37.713.533 793,97% 17 15.928.877 42,24% 335,34% 5.452.683 34,23% 114,79% 5.423.952 99,47% 114,19% 948.825 17,49% 19,98%

A.4

Ensuring the health of citizens by implementing 

measures to reduce and address the risk of 

spreading the pandemic COVID-19 5.000.000 5.000.000 62.000.000 126.735.001 0 0 77.535.001 125,06% 0 65.674.119 84,70% 105,93% 57.612.372 87,72% 92,92% 57.612.372 100,00% 92,92% 56.974.644 98,89% 91,89%

Thematic  

Axis Ι:

ADMINISTRATIVE AND ORGANISATIONAL REFORM 

FOR ENHANCING THE EFFICIENCY AND 

EFFECTIVENESS OF THE PUBLIC SECTOR

160.293.935 160.293.935 166.793.935 502.002.634 16.939.682 32 341.315.310 204,63% 89 209.497.097 61,38% 125,60% 151.557.030 72,34% 90,86% 147.331.144 97,21% 88,33% 105.201.000 71,40% 63,07%

Β.1.

Increase of public sector’s entities and systems in 

which the use of effective e- government methods is 

intensified.

163.602.496 163.602.496 175.602.496 471.369.237 28.069.541 13 356.858.389 203,22% 35 257.554.402 72,17% 146,67% 212.073.786 82,34% 120,77% 205.642.790 96,97% 117,11% 61.430.945 29,87% 34,98%

Β.2
Increase of e-government services and systems 

provided to citizens and businesses.
64.137.222 64.137.222 52.137.222 161.665.337 0 9 129.402.727 248,20% 14 73.440.126 56,75% 140,86% 42.708.373 58,15% 81,92% 42.323.143 99,10% 81,18% 34.695.144 81,98% 66,55%

Thematic  

Axis ΙΙ
STRENGTHENING E-GOVERNANCE 227.739.718 227.739.718 227.739.718 633.034.574 28.069.541 14 486.261.115 213,52% 49 330.994.528 68,07% 145,34% 254.782.160 76,97% 111,87% 247.965.933 97,32% 108,88% 96.126.090 38,77% 42,21%

Γ.1.
Increase of public administration entities in which 

new horizontal HR policies are applied.
7.000.000 7.000.000 5.800.000 17.576.389 5.000.000 4 22.580.000 389,31% 0 14.698.379 9,46% 253,42% 1.390.268 9,46% 23,97% 1.390.268 100,00% 23,97% 0 0,00% 0,00%

Γ.2

Increase of the number of officers/employees in the 

public administration with certified skills/ 

management competencies

114.291.279 114.291.279 111.991.279 156.368.629 0 8 137.229.820 122,54% 12 126.171.257 91,94% 112,66% 106.357.164 84,30% 94,97% 101.981.870 95,89% 91,06% 76.840.243 75,35% 68,61%

Thematic 

Axis. ΙΙΙ

IMPROVEMENT OF HRM AND HR DEVELOPMENT IN 

THE PUBLIC SECTOR
121.291.279 121.291.279 117.791.279 173.945.018 5.000.000 11 159.809.820 135,67% 12 140.869.636 88,15% 119,59% 107.747.432 76,49% 91,47% 103.372.138 95,94% 87,76% 76.840.243 74,33% 65,23%

4.1
Strengthening the systems and management 

processes and OP’s implementation 
7.393.572 7.393.572 4.393.572 4.970.929 0,00 4 4.580.481 104,25% 42 3.432.028 74,93% 78,11% 2.625.659 76,50% 59,76% 2.478.304 94,39% 56,41% 1.501.824 60,60% 34,18%

Thematic 

Axis. ΙV

TECHNICAL ASSISTANCE FOR THE 

IMPLEMENTATION OF THE OP’s ACTIONS FUNDED 

UNDER THE ESF (Αxis priorities 10,11,12)

7.393.572 7.393.572 4.393.572 4.970.929 0,00 4 4.580.481 104,25% 42 3.432.028 74,93% 78,11% 2.625.659 76,50% 35,51% 2.478.304 94,39% 56,41% 1.501.824 60,60% 34,18%

5.1
Strengthening the systems and management 

processes and OP’s implementation 
3.134.268 3.134.268 3.134.268 5.923.462 0,00 4 4.422.875 141,11% 28 3.838.442 86,79% 122,47% 1.513.714 39,44% 48,30% 1.291.606 85,33% 41,21% 850.053 65,81% 27,12%

Thematic 

Axis. V

TECHNICAL ASSISTANCE FOR THE 

IMPLEMENTATION OF THE OP’s ACTIONS FUNDED 

UNDER THE ERDF (Αxis priorities 13,14,15)

3.134.268 3.134.268 3.134.268 5.923.462 0,00 4 4.422.875 141,11% 28 3.838.442 86,79% 122,47% 1.513.714 39,44% 48,30% 1.291.606 85,33% 41,21% 850.053 65,81% 27,12%

6.1
 Fostering crisis repair in the context of the COVID-19 

pandemic 
0 100.000.000 100.000.000 0 0,00 1 10.800.000 10,80% 1 101.426.435 939,13% 101,43% 26.330.150 25,96% 26,33% 26.321.374 99,97% 26,32% 13.521.130 51,37% 13,52%

Thematic 

Axis. VI

 Fostering crisis repair in the context of the COVID-19 

pandemic (Axis priority 16)
0 100.000.000 100.000.000 0 0,00 1 10.800.000 10,80% 1 101.426.435 939,13% 101,43% 26.330.150 25,96% 26,33% 26.321.374 99,97% 26,32% 13.521.130 51,37% 13,52%

AXIS PRIORITY 
TOTAL BUDGET OF 

OP RPS

TOTAL 

BUDGET 

FOLLOWING 

THE 

SPECIALIZATI

ON OF OP RPS

REMAING BUDGET FOR 

SPECIALIZATION

CALLS FOR 

PRPOSALS

PROJECT 

APPROVALS

CALLS FOR 

TENDERS

LEGAL 

COMMITMENTS 
EXPENDITURE

Special Objective

Flagship Projects 

following the 1st 

Specialization of the 

OP

(30-06-2015)

Calls for proposals Project Approvals

Budget of Special 

Objective

4rth Revision of OP 

(7th 2021)

544.556.145 68,93% 87,85%619.852.772 1.319.876.617 78,44%TOTAL OF OP REFORM PUBLIC SECTOR

Total Budget following  

the specialization of 

the OP (August 2021)

Expenditure

50.009.223 66 1.007.189.601 162,49% 221 790.058.167 85,30% 294.040.339 55,61% 47,44%127,46% 528.760.499 97,10%

Calls for tenders

Budget of Special 

Objective

5rth Revision of OP 

(12th 2021)

619.852.772

Legal commitments

519.852.772

Budget of Special 

Objective

3d Revision of OP 

(12os 2020)

UNIT Α1

MANAGING AUTHORITY  OP "PUBLIC SECTOR REFORM" Page 1/14 Updated data 28.2.2022



PROGRESS ACCOMPLISHED FOR EACH SPECIAL OBJECTIVE 

Axis Priority 1 151.381.473 455.615.478 -304.234.004 310.833.998 191.942.240 138.588.228 134.754.081 96.519.357

Axis Priority 2 12.023.103 36.186.144 -24.163.041 24.977.508 14.404.591 10.422.095 10.081.911 7.574.976

Axis Priority 3 3.389.359 10.201.012 -6.811.654 5.503.804 3.150.266 2.546.708 2.495.152 1.106.667

Axis Priority 4 210.686.874 585.633.797 -374.946.922 449.837.696 305.881.570 235.315.760 229.021.174 88.810.654

Axis Priority 5 11.441.448 31.803.115 -20.361.666 24.411.170 16.370.244 12.699.243 12.359.688 4.797.707

Axis Priority 6 5.611.395 15.597.662 -9.986.267 12.012.249 8.742.714 6.767.156 6.585.070 2.517.728

Axis Priority 7 106.906.869 157.871.766 -50.964.897 145.617.487 128.811.195 98.524.252 94.523.483 70.262.718

Axis Priority 8 8.490.816 12.538.579 -4.047.762 11.287.018 10.255.310 7.844.013 7.525.492 5.593.970

Axis Priority 9 2.393.594 3.534.673 -1.141.080 2.905.315 1.803.131 1.379.167 1.323.163 983.555

Axis Priority 10 3.987.587 4.511.594 -524.007 4.120.513 3.084.020 2.359.417 2.227.004 1.349.539

Axis Priority 11 316.704 358.322 -41.618 403.293 308.882 236.309 223.047 135.164

Axis Priority 12 89.280 101.012 -11.732 56.675 39.125 29.932 28.253 17.121

Axis Priority 13 2.899.578 5.479.921 -2.580.343 4.091.916 3.544.137 1.397.714 1.192.642 784.956

Axis Priority 14 157.463 297.590 -140.127 222.092 191.555 75.551 64.467 42.434

Axis Priority 15 77.227 145.951 -68.724 108.867 102.751 40.449 34.496 22.663

Axis Priority 16 100.000.000 0 100.000.000 10.800.000 101.426.435 26.330.150 26.321.374 13.521.130

TOTAL 619.852.772 1.319.876.617 -700.023.845 1.007.189.601 790.058.167 544.556.145 528.760.499 294.040.339

TYPE OF REGION
TOTAL BUDGET OF 

OP RPS

TOTAL 

BUDGET 

FOLLOWING 

THE 

SPESIFICATIO

N OF OP RPS

REMAING BUDGET FOR 

SPECIALIZATION

CALLS FOR 

PRPOSALS

PROJECT 

APPROVALS

CALLS FOR 

TENDERS

LEGAL 

COMMITMENTS 
EXPENDITURE

Less developed 

regions
316.565.634 805.397.276 -488.831.642 609.794.984 422.391.791 318.624.930 308.630.773 176.540.978

Regions in 

transition
102.467.589 256.516.263 -154.048.674 203.647.403 142.583.078 107.044.387 103.815.379 59.331.441

More developed 

regions
100.819.549 257.963.078 -157.143.529 182.947.214 123.656.863 92.556.679 89.992.974 44.646.790

Not applied(AP16 100.000.000 0 100.000.000 10.800.000 101.426.435 26.330.150 26.321.374 13.521.130

TOTAL 619.852.772 1.319.876.617 -700.023.845 1.007.189.601 790.058.167 544.556.145 528.760.499 294.040.339

ESIF
TOTAL BUDGET OF 

OP RPS

TOTAL 

BUDGET 

FOLLOWING 

THE 

SPECIALIZATI

ON OF OP RPS

REMAING BUDGET FOR 

SPECIALIZATION

CALLS FOR 

PRPOSALS

PROJECT 

APPROVALS

CALLS FOR 

TENDERS

LEGAL 

COMMITMENTS 
EXPENDITURE

ESF 288.978.786 680.918.582 -391.939.796 505.705.611 353.798.761 261.930.122 253.181.586 183.543.067

REACT-EU 100.000.000 0 100.000.000 10.800.000 101.426.435 26.330.150 26.321.374 13.521.130

ERDF (TOTAL) 490.683.990 334.832.970 256.295.873 249.257.539 96.976.142

ERDF  Transferred 

or/and phasing 
67.851.504 62.664.172 62.590.624 62.195.392 52.992.039

ERDF “new” 

projects
422.832.487 272.168.798 193.705.249 187.062.147 43.984.103

TOTAL 619.852.772 1.319.876.617 -700.023.845 1.007.189.601 790.058.167 544.556.145 528.760.499 294.040.339

230.873.986 638.958.035 -408.084.049

UNIT Α1

MANAGING AUTHORITY  OP "PUBLIC SECTOR REFORM" Page 2/14 Updated data 28.2.2022



ΠΟΡΕΙΑ ΕΦΑΡΜΟΓΗΣ ΕΠ "MEΤΑΡΡΥΘΜΙΣΗ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΤΟΜΕΑ" ΑΝΑ ΕΙΔΙΚΟ ΣΤΟΧΟ ΚΑΙ ΘΕΜΑΤΙΚΟ ΣΤΟΧΟ 

α/α  Τίτλος ΑΡΙΘΜΟΣ ΣΥΝΟΛΙΚΟΣ ΠΡ/ΣΜΟΣ

% Κάλυψης Π/Υ E.Σ. ή 

Συνόλου ΕΠΜΔΤ από 

τις προσκλήσεις

ΑΡΙΘΜΟΣ ΣΥΝΟΛΙΚΟΣ Π/Υ 

% Αποφάσεων 

Ένταξης  επί 

των 

Προσκλήσεων

% κάλυψης Π/Υ Ε.Σ.  

ή συνόλου ΕΠΜΔΤ 

από τις αποφάσεις 

ένταξης

ΣΥΝΟΛΙΚΟΣ ΠΡ/ΣΜΟΣ

  % Προκηρύξεων 

επί των 

Αποφάσεων 

Ένταξης 

% κάλυψης 

Π/Υ Ε.Σ. ή 

συνόλου 

ΕΠΜΔΤ από 

τις 

προκηρύξεις

ΣΥΝΟΛΙΚΟΣ ΠΡ/ΣΜΟΣ

  % Νομικών 

Δεσμεύσεων 

επί των 

Προκηρύξεων

% κάλυψης 

Π/Υ Ε.Σ. ή 

συνόλου 

ΕΠΜΔΤ από 

τις νομικές 

δεσμεύσεις

ΣΥΝΟΛΙΚΟΣ 

ΠΡ/ΣΜΟΣ

  % Δαπανών επί των 

Νομικών Δεσμεύσεων

% κάλυψης 

Π/Υ Ε.Σ. ή 

συνόλου 

ΕΠΜΔΤ από 

τις δαπάνες

[1] [2] [5]=[3]-[4] [6] [7] [8] [9] [10] [11] [12]=[10]/[8] [13] [14] [15]=[14]/[11] [16] [17] [18]=[17]/[14] [19] [20] [21]=[20]/[17] [22]

Α.1.

Αύξηση των τομέων δημόσιας δράσης στους οποίους 

εφαρμόζονται νέα συστήματα και διαδικασίες για την 

ενίσχυση του επιτελικού χαρακτήρα της δημόσιας διοίκησης

21.000.000 18.000.000 22.100.000 64.688.203 -42.588.203 2.054.000 11 63.078.072 285,42% 23 29.940.154 47,47% 135,48% 17.972.981 60,03% 81,33% 17.738.970 98,70% 80,27% 5.939.769 33,48% 26,88%

Α.2

Αύξηση των φορέων του δημοσίου τομέα στους οποίους 

εφαρμόζονται σχέδια λειτουργικής αναδιοργάνωσης και 

απλοποίησης διοικητικών διαδικασιών

104.500.000 129.593.935 77.943.935 287.047.591 -209.103.656 14.885.682 13 162.988.704 209,11% 49 97.953.948 60,10% 125,67% 70.518.995 71,99% 90,47% 66.555.849 94,38% 85,39% 41.337.762 62,11% 53,04%

Α.3

Αύξηση των φορέων του δημόσιου τομέα που εφαρμόζουν 

συστήματα στοχοθεσίας, αξιολόγησης και εσωτερικού 

ελέγχου για τη βελτίωση της αποτελεσματικότητας και της 

διαφάνειας στη δημόσια διοίκηση    

14.648.280 7.700.000 4.750.000 23.531.839 -18.781.839 0 7 37.713.533 793,97% 17 15.928.877 42,24% 335,34% 5.452.683 34,23% 114,79% 5.423.952 99,47% 114,19% 948.825 17,49% 19,98%

A.4

Διασφάλιση της υγείας των πολιτών με την εφαρμογή 

μέτρων μείωσης  και αντιμετώπισης του κινδύνου 

διασποράς της πανδημίας COVID-19

5.000.000 62.000.000 126.735.001 -64.735.001 0 77.535.001 125,06% 65.674.119 84,70% 105,93% 57.612.372 87,72% 92,92% 57.612.372 100,00% 92,92% 56.974.644 98,89% 91,89%

ΘA. Ι:

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗ ΚΑΙ ΟΡΓΑΝΩΤΙΚΗ ΜΕΤΑΡΡΥΘΜΙΣΗ ΓΙΑ ΤΗΝ 

ΑΥΞΗΣΗ ΤΗΣ ΑΠΟΔΟΤΙΚΟΤΗΤΑΣ ΚΑΙ 

ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΙΚΟΤΗΤΑΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΤΟΜΕΑ

140.148.280 160.293.935 166.793.935 502.002.634 -335.208.699 16.939.682 32 341.315.310 204,63% 89 209.497.097 61,38% 125,60% 151.557.030 72,34% 90,86% 147.331.144 97,21% 88,33% 105.201.000 71,40% 63,07%

0 0

Β.1.

Αύξηση των φορέων και συστημάτων του δημοσίου τομέα 

όπου εντείνεται η χρήση αποτελεσματικών μεθόδων 

ηλεκτρονικής διακυβέρνησης

135.000.000 163.602.496 175.602.496 471.369.237 -295.766.741 28.069.541 13 356.858.389 203,22% 35 257.554.402 72,17% 146,67% 212.073.786 82,34% 120,77% 205.642.790 96,97% 117,11% 61.430.945 29,87% 34,98%

Β.2
Αύξηση των υπηρεσιών και συστημάτων ηλεκτρονικής 

διακυβέρνησης που παρέχονται προς τους πολίτες
88.137.222 64.137.222 52.137.222 161.665.337 -109.528.115 0 9 129.402.727 248,20% 14 73.440.126 56,75% 140,86% 42.708.373 58,15% 81,92% 42.323.143 99,10% 81,18% 34.695.144 81,98% 66,55%

ΘA ΙΙ ΕΝΙΣΧΥΣΗ ΤΗΣ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗΣ ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ 223.137.222 227.739.718 227.739.718 633.034.574 -405.294.856 28.069.541 14 486.261.115 213,52% 49 330.994.528 68,07% 145,34% 254.782.160 76,97% 111,87% 247.965.933 97,32% 108,88% 96.126.090 38,77% 42,21%

0 0

Γ.1.

Αύξηση των φορέων της δημόσιας διοίκησης όπου 

εφαρμόζονται νέες οριζόντιες πολιτικές ανθρώπινου 

δυναμικού

12.000.000 7.000.000 5.800.000 17.576.389 -11.776.389 5.000.000 4 22.580.000 389,31% 14.698.379 65,09% 253,42% 1.390.268 9,46% 23,97% 1.390.268 100,00% 23,97% 0 0,00% 0,00%

Γ.2

Αύξηση του αριθμού στελεχών / υπαλλήλων της δημόσιας 

διοίκησης με πιστοποιημένες δεξιότητες / διοικητικές 

ικανότητες
102.666.774 114.291.279 111.991.279 156.368.629 -44.377.350 0 8 137.229.820 122,54% 12 126.171.257 91,94% 112,66% 106.357.164 84,30% 94,97% 101.981.870 95,89% 91,06% 76.840.243 75,35% 68,61%

ΘA. ΙΙΙ
ΒΕΛΤΙΩΣΗ ΤΗΣ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΚΑΙ ΑΝΑΠΤΥΞΗ ΤΟΥ 

ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΥ ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΤΟΜΕΑ
114.666.774 121.291.279 117.791.279 173.945.018 -56.153.739 5.000.000 11 159.809.820 135,67% 12 140.869.636 88,15% 119,59% 107.747.432 76,49% 91,47% 103.372.138 95,94% 87,76% 76.840.243 74,33% 65,23%

0 0

4.1
Ενίσχυση των συστημάτων και των διαδικασιών διοίκησης 

και εφαρμογής του ΕΠ
4.777.785 7.393.572 4.393.572 4.970.929,16 -577.357,16 4 4.580.481 104,25% 42 3.432.028 74,93% 78,11% 2.625.659 76,50% 59,76% 2.478.304 94,39% 56,41% 1.501.824 60,60% 34,18%

ΘA. ΙV

ΤΕΧΝΙΚΗ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗ ΓΙΑ ΤΗΝ ΕΦΑΡΜΟΓΗ / ΥΛΟΠΟΙΗΣΗ 

ΤΩΝ ΔΡΑΣΕΩΝ ΕΚΤ ΤΟΥ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚΟΥ 

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ (ΑΞΟΝΕΣ ΠΡΟΤΕΡΑΙΟΤΗΤΑΣ 10,11,12)

4.777.785 7.393.572 4.393.572 4.970.929 -577.357 0 4 4.580.481 104,25% 42 3.432.028 74,93% 78,11% 2.625.659 76,50% 59,76% 2.478.304 94,39% 56,41% 1.501.824 60,60% 34,18%

5.1
Ενίσχυση των συστημάτων και των διαδικασιών διοίκησης 

και εφαρμογής του ΕΠ
4.183.826 3.134.268 3.134.268 5.923.461,84 -2.789.193,84 4 4.422.875 141,11% 28 3.838.442 86,79% 122,47% 1.513.714 39,44% 48,30% 1.291.606 85,33% 41,21% 850.053 65,81% 27,12%

ΘA. V

ΤΕΧΝΙΚΗ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗ ΓΙΑ ΤΗΝ ΕΦΑΡΜΟΓΗ / ΥΛΟΠΟΙΗΣΗ 

ΤΩΝ ΔΡΑΣΕΩΝ ΕΚΤ ΤΟΥ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚΟΥ 

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ (ΑΞΟΝΕΣ ΠΡΟΤΕΡΑΙΟΤΗΤΑΣ 13,14,15)

4.183.826 3.134.268,00 3.134.268,00 5.923.461,84 -2.789.194 0,00 4 4.422.875 141,11% 28 3.838.442 86,79% 122,47% 1.513.714 39,44% 48,30% 1.291.606 85,33% 41,21% 850.053 65,81% 27,12%

6.1
Στήριξη της αποκατάστασης των συνεπειών της πανδημίας 

του COVID-19
0 100.000.000 100.000.000 0,00 100.000.000,00 1 10.800.000 10,80% 1 101.426.435 939,13% 101,43% 26.330.150 25,96% 26,33% 26.321.374 99,97% 26,32% 13.521.130 51,37% 13,52%

ΘA. VI

ΤΕΧΝΙΚΗ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗ ΓΙΑ ΤΗΝ ΕΦΑΡΜΟΓΗ / ΥΛΟΠΟΙΗΣΗ 

ΤΩΝ ΔΡΑΣΕΩΝ ΕΚΤ ΤΟΥ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚΟΥ 

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ (ΑΞΟΝΑΣ ΠΡΟΤΕΡΑΙΟΤΗΤΑΣ 16)

0 100.000.000,00 100.000.000,00 0,00 100.000.000 0,00 1,00 10.800.000,00 10,80% 1 101.426.435 939,13% 101,43% 26.330.150 25,96% 26,33% 26.321.374 99,97% 26,32% 13.521.130 51,37% 13,52%

0 0

486.913.887 619.852.772 619.852.772 1.319.876.617 -700.023.845 50.009.223 66 1.007.189.601 162,49% 221 790.058.167 78,44% 127,46% 544.556.145 68,93% 87,85% 528.760.499 66,93% 85,30% 294.040.339 55,61% 47,44%

ΔΑΠΑΝΕΣΝΟΜΙΚΕΣ ΔΕΣΜΕΥΣΕΙΣΠΡΟΚΗΡΥΞΕΙΣ

ΥΠΟΛΟΙΠΟ ΠΡΟΣ 

ΕΞΕΙΔΙΚΕΥΣΗ

ΕΚΔΟΘΕΙΣΕΣ ΠΡΟΣΚΛΗΣΕΙΣΕΙΔΙΚΟΣ ΣΤΟΧΟΣ

ΠΡ/ΣΜΟΣ

 ΕΡΓΩΝ - ΣΗΜΑΙΑ 

ΒΑΣEI ΕΞΕΙΔΙΚΕΥΣΗΣ 

(30-06-2015)

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ ΕΝΤΑΞΗΣ

ΠΡΟΫΠ/ΣΜΟΣ ΕΙΔΙΚΟΥ 

ΣΤΟΧΟΥ

ΣΥΝΟΛΟ ΕΠ ΜΔΤ

[3]

ΠΡΟΫΠ/ΣΜΟΣ 

ΕΙΔΙΚΟΥ ΣΤΟΧΟΥ

4η Αναθεώρηση ΕΠ 

(7ος 2021) 

ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 

ΒΑΣΕΙ 21ης 

ΕΞΕΙΔΙΚΕΥΣΗΣ (9-8-

2021)

ΠΡΟΫΠ/ΣΜΟΣ 

ΕΙΔΙΚΟΥ ΣΤΟΧΟΥ

5η Αναθεώρηση ΕΠ 

(12ος 2021) 

ΜΟΝΑΔΑ Α1

ΕΥΔ ΕΠ ΜΕΤΑΡΡΥΘΜΙΣΗ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΤΟΜΕΑ Σελίδα 3 από 14 Τελευταία Ενημέρωση 28.2.2022



ΠΟΡΕΙΑ ΕΦΑΡΜΟΓΗΣ ΕΠ "MEΤΑΡΡΥΘΜΙΣΗ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΤΟΜΕΑ" ΑΝΑ ΕΙΔΙΚΟ ΣΤΟΧΟ ΚΑΙ ΘΕΜΑΤΙΚΟ ΣΤΟΧΟ 

ΑΞΟΝΕΣ ΠΡΟΤΕΡΑΙΟΤΗΤΑΣ
ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 

ΕΠ ΜΔΤ

ΣΥΝΟΛΙΚΟΣ 

ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣ

ΜΟΣ 

ΕΞΕΙΔΙΚΕΥΣΗΣ

ΥΠΟΛΟΙΠΟ ΠΡΟΣ 

ΕΞΕΙΔΙΚΕΥΣΗ
ΠΡΟΣΚΛΗΣΕΙΣ ΕΝΤΑΞΕΙΣ ΠΡΟΚHΡΥΞΕΙΣ

ΝΟΜΙΚΕΣ 

ΔΕΣΜΕΥΣΕΙΣ
ΔΑΠΑΝΕΣ

ΑΞΟΝΑΣ ΠΡΟΤΕΡΑΙΟΤΗΤΑΣ 1 151.381.473 455.615.478 -304.234.004 310.833.998 191.942.240 138.588.228 134.754.081 96.519.357

ΑΞΟΝΑΣ ΠΡΟΤΕΡΑΙΟΤΗΤΑΣ 2 12.023.103 36.186.144 -24.163.041 24.977.508 14.404.591 10.422.095 10.081.911 7.574.976

ΑΞΟΝΑΣ ΠΡΟΤΕΡΑΙΟΤΗΤΑΣ 3 3.389.359 10.201.012 -6.811.654 5.503.804 3.150.266 2.546.708 2.495.152 1.106.667

ΑΞΟΝΑΣ ΠΡΟΤΕΡΑΙΟΤΗΤΑΣ 4 210.686.874 585.633.797 -374.946.922 449.837.696 305.881.570 235.315.760 229.021.174 88.810.654

ΑΞΟΝΑΣ ΠΡΟΤΕΡΑΙΟΤΗΤΑΣ 5 11.441.448 31.803.115 -20.361.666 24.411.170 16.370.244 12.699.243 12.359.688 4.797.707

ΑΞΟΝΑΣ ΠΡΟΤΕΡΑΙΟΤΗΤΑΣ 6 5.611.395 15.597.662 -9.986.267 12.012.249 8.742.714 6.767.156 6.585.070 2.517.728

ΑΞΟΝΑΣ ΠΡΟΤΕΡΑΙΟΤΗΤΑΣ 7 106.906.869 157.871.766 -50.964.897 145.617.487 128.811.195 98.524.252 94.523.483 70.262.718

ΑΞΟΝΑΣ ΠΡΟΤΕΡΑΙΟΤΗΤΑΣ 8 8.490.816 12.538.579 -4.047.762 11.287.018 10.255.310 7.844.013 7.525.492 5.593.970

ΑΞΟΝΑΣ ΠΡΟΤΕΡΑΙΟΤΗΤΑΣ 9 2.393.594 3.534.673 -1.141.080 2.905.315 1.803.131 1.379.167 1.323.163 983.555

ΑΞΟΝΑΣ ΠΡΟΤΕΡΑΙΟΤΗΤΑΣ 10 3.987.587 4.511.594 -524.007 4.120.513 3.084.020 2.359.417 2.227.004 1.349.539

ΑΞΟΝΑΣ ΠΡΟΤΕΡΑΙΟΤΗΤΑΣ 11 316.704 358.322 -41.618 403.293 308.882 236.309 223.047 135.164

ΑΞΟΝΑΣ ΠΡΟΤΕΡΑΙΟΤΗΤΑΣ 12 89.280 101.012 -11.732 56.675 39.125 29.932 28.253 17.121

ΑΞΟΝΑΣ ΠΡΟΤΕΡΑΙΟΤΗΤΑΣ 13 2.899.578 5.479.921 -2.580.343 4.091.916 3.544.137 1.397.714 1.192.642 784.956

ΑΞΟΝΑΣ ΠΡΟΤΕΡΑΙΟΤΗΤΑΣ 14 157.463 297.590 -140.127 222.092 191.555 75.551 64.467 42.434

ΑΞΟΝΑΣ ΠΡΟΤΕΡΑΙΟΤΗΤΑΣ 15 77.227 145.951 -68.724 108.867 102.751 40.449 34.496 22.663

ΑΞΟΝΑΣ ΠΡΟΤΕΡΑΙΟΤΗΤΑΣ 16 100.000.000 0 100.000.000 10.800.000 101.426.435 26.330.150 26.321.374 13.521.130

ΣΥΝΟΛΟ 619.852.772 1.319.876.617 -700.023.845 1.007.189.601 790.058.167 544.556.145 528.760.499 294.040.339

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ
ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 

ΕΠ ΜΔΤ

ΣΥΝΟΛΙΚΟΣ 

ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣ

ΜΟΣ 

ΕΞΕΙΔΙΚΕΥΣΗΣ

ΥΠΟΛΟΙΠΟ ΠΡΟΣ 

ΕΞΕΙΔΙΚΕΥΣΗ
ΠΡΟΣΚΛΗΣΕΙΣ ΕΝΤΑΞΕΙΣ ΠΡΟΚΗΡΥΞΕΙΣ

ΝΟΜΙΚΕΣ 

ΔΕΣΜΕΥΣΕΙΣ
ΔΑΠΑΝΕΣ

Λιγότερο Ανεπτυγμένες 

Περιφέρειας
316.565.634 805.397.276 -488.831.642 609.794.984 422.391.791 318.624.930 308.630.773 176.540.978

Περιφέρειες σε μετάβαση 102.467.589 256.516.263 -154.048.674 203.647.403 142.583.078 107.044.387 103.815.379 59.331.441

Περισσότερο Ανεπτυγμένες 

Περιφέρειες
100.819.549 257.963.078 -157.143.529 182.947.214 123.656.863 92.556.679 89.992.974 44.646.790

ΔΕΝ ΕΦΑΡΜΟΖΕΤΑΙ( ΑΠ 16) 100.000.000 0 100.000.000 10.800.000 101.426.435 26.330.150 26.321.374 13.521.130

ΣΥΝΟΛΟ 619.852.772 1.319.876.617 -700.023.845 1.007.189.601 790.058.167 544.556.145 528.760.499 294.040.339

ΕΠΕΝΔΥΤΙΚΑ ΔΙΑΡΘΡΩΤΙΚΑ 

ΤΑΜΕΙΑ

ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 

ΕΠ ΜΔΤ

ΣΥΝΟΛΙΚΟΣ 

ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣ

ΜΟΣ 

ΕΞΕΙΔΙΚΕΥΣΗΣ

ΥΠΟΛΟΙΠΟ ΠΡΟΣ 

ΕΞΕΙΔΙΚΕΥΣΗ
ΠΡΟΣΚΛΗΣΕΙΣ ΕΝΤΑΞΕΙΣ ΠΡΟΚΗΡΥΞΕΙΣ

ΝΟΜΙΚΕΣ 

ΔΕΣΜΕΥΣΕΙΣ
ΔΑΠΑΝΕΣ

ΕΚΤ 288.978.786 680.918.582 -391.939.796 505.705.611 353.798.761 261.930.122 253.181.586 183.543.067

REACT-EU 100.000.000 0 100.000.000 10.800.000 101.426.435 26.330.150 26.321.374 13.521.130

ΕΤΠΑ (ΣΥΝΟΛΟ) 490.683.990 334.832.970 256.295.873 249.257.539 96.976.142

ΕΤΠΑ Μεταφερόμενα από ΕΠ 2007-

2013 ή/και phasing
67.851.504 62.664.172 62.590.624 62.195.392 52.992.039

ΕΤΠΑ - "νέα" έργα 422.832.487 272.168.798 193.705.249 187.062.147 43.984.103

619.852.772 1.319.876.617 -700.023.845 1.007.189.601 790.058.167 544.556.145 528.760.499 294.040.339

230.873.986 638.958.035 -408.084.049

ΜΟΝΑΔΑ Α1

ΕΥΔ ΕΠ ΜΕΤΑΡΡΥΘΜΙΣΗ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΤΟΜΕΑ Σελίδα 4 από 14 Τελευταία Ενημέρωση 28.2.2022



ΠΟΡΕΙΑ ΕΦΑΡΜΟΓΗΣ ΤΟΥ Ε.Π. ΜΕΤΑΡΡΥΘΜΙΣΗ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΤΟΜΕΑ

ΠΡΟΣΚΛΗΣΗ 

ΑΥΞΩΝ ΑΡΙΘΜΟΣ/ ΑΔΑ

ΣΥΝΟΛΙΚΟΣ Π/Υ 

% κάλυψης Π/Υ 

Ε.Σ. ή συνόλου 

ΕΠΜΔΤ από τις 

προσκλήσεις

ΕΝΕΡΓΟΠΟΙΗΣ

Η ΕΡΓΩΝ 

ΣΗΜΑΙΑ 

ΑΡΙΘΜΟΣ ΣΥΝΟΛΙΚΟΣ Π/Υ 

% Αποφάσεων 

Ένταξης  επί των 

Προσκλήσεων

% κάλυψης Π/Υ 

Ε.Σ. ή συνόλου 

ΕΠΜΔΤ από τις 

αποφάσεις 

ένταξης

ΣΥΝΟΛΙΚΟΣ Π/Υ 

  % 

Προκηρύξεων 

επί των 

Αποφάσεων 

Ένταξης 

% κάλυψης Π/Υ 

Ε.Σ. ή συνόλου 

ΕΠΜΔΤ από τις 

προκηρύξεις 

ΣΥΝΟΛΙΚΟΣ Π/Υ 

  % Νομικών 

Δεσμεύσεων επί 

των 

Προκηρύξεων

% κάλυψης Π/Υ 

Ε.Σ. ή συνόλου 

ΕΠΜΔΤ από τις 

νομικές 

δεσμεύσεις

ΣΥΝΟΛΙΚΟΣ Π/Υ 

  % Δαπανών 

επί των 

Νομικών 

Δεσμεύσεων

% κάλυψης 

Π/Υ Ε.Σ. ή 

συνόλου 

ΕΠΜΔΤ από τις 

δαπάνες

[1] [2] [5]=[3]-[4] [6] [7] [8] [9] [10] [11] [12] [13] [14]=[13]/[9] [15] [16] [17]=[16]/[13] [18] [19] [20]=[19]/[16] [21] [22] [23]=[22]/[19] [24]

03_A.1.1_A.2.1_A2.2_00 

(ΑΔΑ 78064653Ο7-ΔΡ8/9-

11-2015

1η τροπ. 6ΘΓΝ4653Ο7-

ΧΒ2/27.1.2016

2η τροπ.

733Υ4653Ο7-

Φ22/28.4.2016)

3η τροπ. 6Ι0Κ465ΧΙ8-

Μ9Π/11.9.2017

(Οριστικοποίηση 9/2020)

3.385.625,90 15,32% 3 6.302.892,72 186,17% 28,52% 5.882.185,05 93,33% 26,62% 5.880.884,92 99,98% 26,61% 3.385.540,44 57,57% 15,32%

12_Α.1.1_00 (ΑΔΑ 

6ΤΕΠ4653Ο7-ΗΧΙ/15.9.2016

1η τροπ. ΩΘΙ5465ΧΙ8-

9ΕΝ/28.12.2016

2η τροπ. ΩΗ7Ο465ΧΙ8-

ΔΞΑ/13.2.2017

15.000.000,00 67,87% 1 5.990.159,67 39,93% 27,10% 4.625.022,00 77,21% 20,93% 4.611.211,67 99,70% 20,87% 60.589,67 1,31% 0,27%

13 Α.1.1_A2.1_00 (ΑΔΑ 

Ω2ΞΤ4653Ο7-

6ΣΜ/16.9.2016, 

1η τροπ. 61Υ3465ΧΙ8-

ΒΥΞ/28.2.2017

2η τροπ.63Γ3465ΧΙ8-

9ΞΑ/29.3.2017, 

3η τροπ.

ΩΛ0Η465ΧΙ8-

ΥΨ1/31.5.2017, 

4η τροπ.

677Φ465ΧΙ8-

Τ0Π/28.7.2017)                 5η 

τροπ: (ΩΓΦΡ465Χι8-

ΞΡΔ/17.6.2018)

2.600.001,00 11,76% 2 630.586,93 24,25% 2,85% 266.823,66 42,31% 1,21% 228.262,36 85,55% 1,03% 196.634,33 86,14% 0,89%

29_A.1.1_00 (ΑΔΑ 

Ψ4ΒΞ465ΧΙ8-9ΣΚ/8-5-2018

1η τροπ: ΨΤΜ4465ΧΙ8-

ΠΓΕ/31-5-18                      

2η τροπ: ΨΥΛΧ465ΧΙ8-

3ΛΩ/17-9-18                     3η 

τροπ: ΩΠ0Ω465ΧΙ8-

ΖΗΦ/17.10.18                    

4η  τροπ( ΩΠΘ1465ΧΙ8-

ΛΥΡ/16.11.18)      

564.730,00 2,56% 2 551.445,99 97,65% 2,50% 551.446,00 100,00% 2,50% 551.446,00 100,00% 2,50% 337.478,09 61,20% 1,53%

39_A.1.1_00 (ΑΔΑ: 

651Β465ΧΙΥΨ2/18.10.18)   

1η τροπ: ΑΔΑ 78ΤΥ465ΧΙ8-

ΥΥ2/ 7-2-2019)

475.000,00 2,15% 1 423.941,08 89,25% 1,92% 206.934,00 48,81% 0,94% 206.934,00 100,00% 0,94%

42_Α1.1_00 

(ΑΔΑ:ΩΟ12465ΧΙ8-ΓΕΦ/6-6-

2019)

1η τροπ:(6ΑΥ4465ΧΙ8-

4ΨΞ/27.9.2019)

2η τροπ: (Ψ71Λ46ΜΤΛΡ-

ΗΙΦ/20.12.2019)

4η τροπ: 1084/28.5.2020 

69ΣΑ46ΜΤΛΡ-7ΨΑ

5η τροπ: 9Ω4446ΜΤΛΡ-

ΒΑΣ/1648-23.7.2020

Ω3Ν146ΜΤΛΡ-

ΧΦI/14.10.2020

Ψ5ΘΣ46ΜΤΛΡ-ΚΒΓ/20.9.21

21.504.909,00 97,31% 3 5.967.353,29 27,75% 27,00% 1.758.981,34 29,48% 7,96% 1.758.981,34 100,00% 7,96%

52_Α.1.1_00 ΨΙΑΕ46ΜΤΛΡ-

4ΥΧ/1633-22.7.2020

9ΓΝΛ46ΜΤΛΡ-

ΞΔΧ/15.9.2020

6.450.880,99 29,19% 1 5.806.811,66 90,02% 26,28% 1.186.822,66 20,44% 5,37% 1.186.822,66 100,00% 5,37%

59_Α1.1_Α2.1_00 

(ΑΔΑ:ΨΚ4046ΜΤΛΡ-

Υ51/7.2.22)

900.000,00 4,07%

04_ Α.1.2_00 

(ΩΜ5Δ4653Ο7-

ΓΚΜ/25.11.2015

1η τροπ. 6Ω4Ξ4653Ο7-

Ν6Ψ/29.1.2016

2η τροπ. 6Ι65465ΧΙ8-

ΗΔΘ/11.9.2017)

7.476.925,00 33,83% P 5 3.538.570,44 47,33% 16,01% 3.470.766,14 98,08% 15,70% 3.304.827,49 95,22% 14,95% 1.959.526,63 59,29% 8,87%

31_A.1.2_00 (ΩΝ0Λ465ΧΙ8-

ΒΑΜ/ 24.5.2018)                         
300.000,00 1,36% 1 24.000,00 8,00% 0,11% 24.000,00 100,00% 0,11% 9.600,00 40,00% 0,04% 0,00% 0,00%

33_Α.1.2_00     

(ΩΨΘΨ465ΧΙ8-

ΠΟ3/20.7.2018)                1η 

Τροπ. 756Λ465ΧΙ8-

3ΛΩ/20.9.2018                 2η 

τροπ: (ΩΟΥΕ465ΧΙ8-

Κ4Ξ/24.12.2018)              3η 

τροπ: (Ω5ΒΗ465ΧΙ8-

3ΩΗ/15.3.2019)

4η τροπ: (ΩΞΤΕ465ΧΙ8-

0ΗΛ/12.6.2019)

3.160.000,00 14,30% 1 50.400,00 1,59% 0,23%

3_ΜΔΤ_Α.1.2_A.2.1_Α.2.2_

00 6ΗΙΔ46ΜΠΥΓ-

64Λ/864/2.7.2020

1.260.000,00 5,70% 3 653.992,00 51,90% 2,96%

ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΕΙΔΙΚΟΥ 

ΣΤΟΧΟΥ Α.1.
21.000.000,00 22.100.000,00 64.688.203,29 -42.588.203,29 1 2.054.000,00 11 63.078.071,89 285,42% 23 29.940.154 47,47% 135,48% 17.972.980,85 60,03% 81,33% 17.738.970,44 98,70% 80,27% 5.939.769,16 33,48% 26,88%

13 Α.1.1_A2.1_00 (ΑΔΑ 

Ω2ΞΤ4653Ο7-

6ΣΜ/16.9.2016, 

1η τροπ. 61Υ3465ΧΙ8-

ΒΥΞ/28.2.2017

2η τροπ.63Γ3465ΧΙ8-

9ΞΑ/29.3.2017, 

3η τροπ.ΩΛ0Η465ΧΙ8-

ΥΨ1/31.5.2017, 

4η τροπ.677Φ465ΧΙ8-

Τ0Π/28.7.2017)                 5η 

τροπ: (ΩΓΦΡ465Χι8-

ΞΡΔ/17.6.2018)

7.100.000,00 9,11% P 1 2.087.400,75 29,40% 2,68% 2.549.193,07 122,12% 3,27% 2.087.400,75 81,88% 2,68% 1.108.268,09 53,09% 1,42%

02_Α2.1_Α2.2_00 (ΑΔΑ 

Ω98Ψ4653Ο7-7ΕΝ/30-10-

2015,

1η τροπ. Ω98Ψ4653Ο7-

7ΕΝ/27.01.2016)

2η τροπ. 6ΠΗΒ4653Ο7-

13Ι/22.6.2016) 

3η τροπ.( Ω5Η5465307-

Φ34/ 4050/21.12.2016)

 4η τροπ( 6Λ8Π645ΧΙ8-

5ΥΒ/28.12.2017)

5η τροπ. 151.151/452-

A/2/4/20 9ΥΠΖ46ΜΠΥΓ-

ΚΑΔ 

12.344.654,41 15,84% 3 7.495.023,82 60,71% 9,62% 8.333.740,57 111,19% 10,69% 7.495.023,82 89,94% 9,62% 7.090.424,05 94,60% 9,10%

03_A.1.1_A.2.1_A2.2_00 

(ΑΔΑ 78064653Ο7-ΔΡ8/9-

11-2015

1η τροπ. 6ΘΓΝ4653Ο7-

ΧΒ2/27.1.2016

2η τροπ.

733Υ4653Ο7-

Φ22/28.4.2016)

3η τροπ. 6Ι0Κ465ΧΙ8-

Μ9Π/11.9.2017

(Οριστικοποίηση 9/2020)

30.367,05 0,04% 6 55.266,74 182,00% 0,07% 52.664,64 95,29% 0,07% 52.664,64 100,00% 0,07% 29.841,55 56,66% 0,04%

Α.1.1.:  Δράσεις ενίσχυσης της 

στρατηγικής ικανότητας και των 

επιτελικών λειτουργιών των φορέων 

του Δημόσιου τομέα, καθώς και του 

συντονισμού του κυβερνητικού έργου 

και των δημοσίων φορέων για την 

ανάπτυξη και την παρακολούθηση της 

εφαρμογής των δημόσιων πολιτικών

8.000.000,00 20.200.000,00 55.945.118,29 -35.745.118,29

[3]

 Α.1: 

Αύξηση των τομέων 

δημόσιας δράσης στους 

οποίους εφαρμόζονται νέα 

συστήματα και διαδικασίες 

για την ενίσχυση του 

επιτελικού χαρακτήρα της 

δημόσιας διοίκησης

ΠΡΟΫΠ/ΣΜΟΣ 

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑΣ ΔΡΑΣΗΣ 5η 

Αναθεώρηση ΕΠ (12ος 

2021) 

47.500.000,00

Α.2.1.: Δράσεις εφαρμογής 

αναδιοργανώσεων των φορέων του 

Δημόσιου Τομέα και βελτίωσης της 

λειτουργίας τους

13.000.000,00

Α.2.: 

Αύξηση των φορέων του 

δημοσίουτομέα στους 

οποίους εφαρμόζονται 

σχέδια λειτουργικής 

αναδιοργάνωσης και 

απλοποίησης διοικητικών 

διαδικασιών

ΔΑΠΑΝΕΣΝΟΜΙΚΕΣ ΔΕΣΜΕΥΣΕΙΣΠΡΟΚΗΡΥΞΕΙΣ

1.900.000,00

35.000.000,00

2.054.000,00Εθνική Πύλη Κωδικοποίησης

3.600.000,00

Αναδιοργάνωση και διοικητική 

μεταρρύθμιση της Τοπικής 

Αυτοδιοίκησης Α και Β 

Βαθμού – απλούστευση και 

προτυποποίηση διαδικασιών 

λειτουργίας ΟΤΑ α΄και 

β΄βαθμού –πιλοτική 

λειτουργία

ΘΕΜΑΤΙΚΟΣ ΑΞΟΝΑΣ Ι : ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗ ΚΑΙ ΟΡΓΑΝΩΤΙΚΗ ΜΕΤΑΡΡΥΘΜΙΣΗ ΓΙΑ ΤΗΝ ΑΥΞΗΣΗ ΤΗΣ ΑΠΟΔΟΤΙΚΟΤΗΤΑΣ ΚΑΙ ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΙΚΟΤΗΤΑΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΤΟΜΕΑ (ΑΞΟΝΕΣ ΠΡΟΤΕΡΙΟΤΗΤΑΣ 1, 2, 3)

ΕΚΔΟΘΕΙΣΕΣ ΠΡΟΣΚΛΗΣΕΙΣ

Ειδικός στόχος
ΥΠΟΛΟΙΠΟ ΠΡΟΣ 

ΕΞΕΙΔΙΚΕΥΣΗ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ ΕΝΤΑΞΗΣ

ΠΡΟΫΠ/ΣΜΟΣ 

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑΣ 

ΔΡΑΣΗΣ 

Κατηγορία δράσης ΕΡΓΑ - ΣΗΜΑΙΑ 

ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣ

ΜΟΣ ΕΡΓΩΝ 

ΣΗΜΑΙΑ ΒΑΣΕΙ 

ΕΞΕΙΔΙΚΕΥΣΗΣ 

-6.843.085,00

-73.725.465,34

ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 

ΒΑΣΕΙ 20ης 

ΕΞΕΙΔΙΚΕΥΣΗΣ (28-7-

2021)

8.743.085,00

108.725.465,34

ΜΟΝΑΔΑ Α1

ΕΥΔ Ε.Π. ΜΕΤΑΡΡΥΘΜΙΣΗ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΤΟΜΕΑ Σελίδα 5 από 14                                   Τελευταία Ενημέρωση  28.2.2022



ΠΟΡΕΙΑ ΕΦΑΡΜΟΓΗΣ ΤΟΥ Ε.Π. ΜΕΤΑΡΡΥΘΜΙΣΗ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΤΟΜΕΑ

ΠΡΟΣΚΛΗΣΗ 

ΑΥΞΩΝ ΑΡΙΘΜΟΣ/ ΑΔΑ

ΣΥΝΟΛΙΚΟΣ Π/Υ 

% κάλυψης Π/Υ 

Ε.Σ. ή συνόλου 

ΕΠΜΔΤ από τις 

προσκλήσεις

ΕΝΕΡΓΟΠΟΙΗΣ

Η ΕΡΓΩΝ 

ΣΗΜΑΙΑ 

ΑΡΙΘΜΟΣ ΣΥΝΟΛΙΚΟΣ Π/Υ 

% Αποφάσεων 

Ένταξης  επί των 

Προσκλήσεων

% κάλυψης Π/Υ 

Ε.Σ. ή συνόλου 

ΕΠΜΔΤ από τις 

αποφάσεις 

ένταξης

ΣΥΝΟΛΙΚΟΣ Π/Υ 

  % 

Προκηρύξεων 

επί των 

Αποφάσεων 

Ένταξης 

% κάλυψης Π/Υ 

Ε.Σ. ή συνόλου 

ΕΠΜΔΤ από τις 

προκηρύξεις 

ΣΥΝΟΛΙΚΟΣ Π/Υ 

  % Νομικών 

Δεσμεύσεων επί 

των 

Προκηρύξεων

% κάλυψης Π/Υ 

Ε.Σ. ή συνόλου 

ΕΠΜΔΤ από τις 

νομικές 

δεσμεύσεις

ΣΥΝΟΛΙΚΟΣ Π/Υ 

  % Δαπανών 

επί των 

Νομικών 

Δεσμεύσεων

% κάλυψης 

Π/Υ Ε.Σ. ή 

συνόλου 

ΕΠΜΔΤ από τις 

δαπάνες

ΠΡΟΫΠ/ΣΜΟΣ 

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑΣ ΔΡΑΣΗΣ 5η 

Αναθεώρηση ΕΠ (12ος 

2021) 

ΔΑΠΑΝΕΣΝΟΜΙΚΕΣ ΔΕΣΜΕΥΣΕΙΣΠΡΟΚΗΡΥΞΕΙΣ

ΘΕΜΑΤΙΚΟΣ ΑΞΟΝΑΣ Ι : ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗ ΚΑΙ ΟΡΓΑΝΩΤΙΚΗ ΜΕΤΑΡΡΥΘΜΙΣΗ ΓΙΑ ΤΗΝ ΑΥΞΗΣΗ ΤΗΣ ΑΠΟΔΟΤΙΚΟΤΗΤΑΣ ΚΑΙ ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΙΚΟΤΗΤΑΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΤΟΜΕΑ (ΑΞΟΝΕΣ ΠΡΟΤΕΡΙΟΤΗΤΑΣ 1, 2, 3)

ΕΚΔΟΘΕΙΣΕΣ ΠΡΟΣΚΛΗΣΕΙΣ

Ειδικός στόχος
ΥΠΟΛΟΙΠΟ ΠΡΟΣ 

ΕΞΕΙΔΙΚΕΥΣΗ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ ΕΝΤΑΞΗΣ

ΠΡΟΫΠ/ΣΜΟΣ 

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑΣ 

ΔΡΑΣΗΣ 

Κατηγορία δράσης ΕΡΓΑ - ΣΗΜΑΙΑ 

ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣ

ΜΟΣ ΕΡΓΩΝ 

ΣΗΜΑΙΑ ΒΑΣΕΙ 

ΕΞΕΙΔΙΚΕΥΣΗΣ 

ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 

ΒΑΣΕΙ 20ης 

ΕΞΕΙΔΙΚΕΥΣΗΣ (28-7-

2021)

14 Α.2.1_A3.1_00 (ΑΔΑ 

Ψ4ΙΡ4653Ο7-441/22.9.2016

1η τροπ. 6ΧΖΓ4653Ο7-

Ψ5Υ/7.11.2016

2η τροπ. Ω4Β4465ΧΙ8-

ΠΕ0/17.1.2017

3η τροπ. 96ΑΧ465ΧΙ8-

Γ0Π/31.3.2017)                 4η 

τροπ. ΨΥΝΑ465ΧΙ8-

Λ2Ε/29.3.2018

5η τροπ.ΨΥΝΑ465ΧΙ8-

Λ2Ε/29.3.2019)

10.019.000,00 12,85% 1 3.725.927,44 37,19% 4,78% 2.631.594,59 70,63% 3,38% 2.621.821,65 99,63% 3,36% 1.675.298,91 63,90% 2,15%

17_Α.2.1_Α.2.2.00 

(7Ω894653Ο7-

2ΞΞ/16.12.2016)               1η 

τροπ: (6ΥΡ9465ΧΙ8-

405/28.4.2017)                  2η 

τροπ: (6Μ3Η465ΧΙ8-

ΑΞΤ/30.6.2017)                 

3η τροπ: (7ΑΠΔ465ΧΙ8-

ΙΛΜ/24.12.2018)

693.000,00 0,89% 1 510.989,08 73,74% 0,66% 635.727,51 124,41% 0,82% 494.268,13 77,75% 0,63% 479.994,40 97,11% 0,62%

27_A2.1_00 (AΔΑ 

ΨΦΚ465ΧΙ8-ΠΙΩ/12.2.2018)                 

1η τροπ: ΩΛΨ6465ΧΙ8-

Σ39/10.5.2018)

1.680.000,00 2,16% 1 1.059.898,10 63,09% 1,36%

09_ A.2.1_A.2.2_00 

(75ΡΓ4653Ο7-1Ο0-1288/20-

5-2016)               1η τροπ: 

(ΨΓΣΔ4653Ο7-

Θ0Ε/8.7.2016)                    

2η τροπ: (7ΝΒΓ4653Ο7-

40Η/30.8.2016)                  

3η τροπ: (6Λ094653Ο7-

ΥΗΝ/21.12.2016)              4η 

τροπ: (ΨΡΣ8465ΧΙ8-

Θ5Τ/11.6.2018)

4.530.000,00 5,81% 6 4.086.687,28 90,21% 5,24% 2.150.539,08 52,62% 2,76% 2.131.100,27 99,10% 2,73% 840.706,20 39,45% 1,08%

32_Α2.1_00 (6ΩΘΓ465ΧΙ8-

68Ε/30.5.2018)                  

1η Τροπ: (6HRH465XI8-

13E/19.6.2018)                 2η 

Τροπ: (Ω349465ΧΙ8-

ΜΟΡ/28.9.2018)               3η 

τροπ (Ω07Π465ΧΙ8-

ΑΡΝ/31.10.2018)              4η 

τροπ: (6Γ4Χ465ΧΙ8-

ΚΩ2/14.12.2018)

478.620,00 0,61% 2 357.693,25 74,73% 0,46% 301.307,60 84,24% 0,39% 301.307,60 100,00% 0,39%

35_A2.1_A3.1_00 (ΑΔΑ 

68ΒΛ465ΧΙ8-Β7Δ/26-9-

2018)                                    

1η τροπ (6Λ1Μ465ΧΙ8-

62Φ/15.1.2019)

5.788.700,00 7,43% 2 1.696.747,77 29,31% 2,18% 629.410,74 37,10% 0,81% 629.410,74 100,00% 0,81% 36.129,07 5,74%

41_Α.2.1_Α2.2_00 (ΑΔΑ 

6Ψ08465ΧΙ8-

Φ4Τ/21.2.2019)

1η τροπ:(ΩΕΣΤ465ΧΙ8-

Υ71/7.6.2019)

5η τροπ: ΨΒ486ΜΤΛΡ-

ΒΥ8/1416-30.6.2020

ΨΒ4846ΜΤΛΡ-

ΒΥ8/14.10.2020

ΨΜΓΒ46ΜΤΛΡ-

ΥΔΧ/25.11.2020

6ΠΜΖ46ΜΤΛΡ-ΕΤ5/9.9.21

13.215.803,92 16,96% 7 2.956.155,02 22,37% 3,79%

47_A2.1_00 (ΑΔΑ 

6ΗΒΜ46ΜΤΛΡ-

ΖΟΦ/26.11.2019)

1.451.500,00 1,86%

59_A1.1_A2.1 

(ΑΔΑ:ΨΚ4046ΜΤΛΡ-

Υ51/7.2.22

1.099.999,99 1,41%

3_ΜΔΤ_Α.1.2_A.2.1_Α.2.2_

00 6ΗΙΔ46ΜΠΥΓ-

64Λ/864/2.7.2020

12.749.999,99 16,36% 1 13.698.411,24 107,44% 17,57%

Μείωση του χρόνου 

Απονομής Σύνταξης από 

το ΙΚΑ-ΕΤΑΜ με τη 

χρήση ηλεκτρονικών 

υπηρεσιών

7.777.782,00 P

Ανασχεδιασμός της 

επιχειρησιακής 

αρχιτεκτονικής της 

Ποινικής, Πολιτικής και 

Διοικητικής διαδικασίας 

και των διαδικασιών 

διοικητικής υποστήριξης 

σε όλες τις βαθμίδες 

Δικαστηρίων και 

Εισαγγελιών

907.900,00 P

03_A.1.1_A.2.1_A2.2_00 

(ΑΔΑ 78064653Ο7-ΔΡ8/9-

11-2015

1η τροπ. 6ΘΓΝ4653Ο7-

ΧΒ2/27.1.2016

2η τροπ.

733Υ4653Ο7-

Φ22/28.4.2016)

3η τροπ. 6Ι0Κ465ΧΙ8-

Μ9Π/11.9.2017

(Οριστικοποίηση 9/2020)

30.367,05 0,04% 1 55.266,74 182,00% 0,07% 52.664,64 95,29% 0,07% 52.664,64 100,00% 0,07% 29.841,55 56,66% 0,04%

17_Α.2.1_Α.2.2.00 

(7Ω894653Ο7-

2ΞΞ/16.12.2016)               1η 

τροπ: (6ΥΡ9465ΧΙ8-

405/28.4.2017)                  2η 

τροπ: (6Μ3Η465ΧΙ8-

ΑΞΤ/30.6.2017)                 

3η τροπ: (7ΑΠΔ465ΧΙ8-

ΙΛΜ/24.12.2018)

7.000,00 0,01% 5.161,51 73,74% 0,01% 6.421,49 124,41% 0,01% 4.992,61 77,75% 0,01% 4.848,43 97,11% 0,01%

Πληροφοριακό Σύστημα 

Λειτουργίας Πρωτοβάθμιας 

Φροντίδας  Υγείας 

2.600.000,00

18_Α.2.2_00 (ΩΒΥ2465ΧΙ8-

ΧΤΨ/17.1.2017

1η τροπ. 69ΙΔ465ΧΙ8-

62Τ/28.4.2017

2η τροπ. 7ΚΥΓ465ΧΙ8-

15Ζ/31.5.2017)                  

3η τροπ. 6ΦΑ3465ΧΙ8-ΥΒΓ 

/19.3.2018                 4η 

τροπ. ΨΞΑΙ465ΧΙ8-

ΛΥΦ/1.6.2018

37.600.000,00 48,24% P 7 37.077.532,08 98,61% 47,57% 36.063.813,00 97,27% 46,27% 36.063.564,08 100,00% 46,27% 21.809.958,48 60,48% 27,98%

09_ A.2.1_A.2.2_00 

(75ΡΓ4653Ο7-1Ο0-1288/20-

5-2016)               1η τροπ: 

(ΨΓΣΔ4653Ο7-

Θ0Ε/8.7.2016)                    

2η τροπ: (7ΝΒΓ4653Ο7-

40Η/30.8.2016)                  

3η τροπ: (6Λ094653Ο7-

ΥΗΝ/21.12.2016)              4η 

τροπ: (ΨΡΣ8465ΧΙ8-

Θ5Τ/11.6.2018)

2.850.000,00 3,66% 2 186.003,13 6,53% 0,24% 163.748,60 88,04% 0,21% 163.187,53 99,66% 0,21% 44.897,93 27,51% 0,06%

47.500.000,00

Α.2.1.: Δράσεις εφαρμογής 

αναδιοργανώσεων των φορέων του 

Δημόσιου Τομέα και βελτίωσης της 

λειτουργίας τους

Α.2.2.: Δράσεις μείωσης διοικητικών 

βαρών απλούστευσης και 

προτυποποίησης υπηρεσιών προς 

τρους πολίτρες και επιχειρήσεις

Α.2.: 

Αύξηση των φορέων του 

δημοσίουτομέα στους 

οποίους εφαρμόζονται 

σχέδια λειτουργικής 

αναδιοργάνωσης και 

απλοποίησης διοικητικών 

διαδικασιών

56,63%85,31%16.948.169,32 14.458.442,9819,93% 53,24% 8.187.553,0218,55% 0,00%21,74%80,66%624,70%

02_Α2.1_Α2.2_00 (ΑΔΑ 

Ω98Ψ4653Ο7-7ΕΝ/30-10-

2015, 1η τροπ. 

Ω98Ψ4653Ο7-

7ΕΝ/27.01.2016)

2η τροπ. 6ΠΗΒ4653Ο7-

13Ι/22.6.2016

3η τροπ. Ω5Η54653Ο7-

Φ34/21.12.2016 )                

4η τροπ. (6Λ8Π645ΧΙ8-

5ΥΒ/28.12.2017) 

5η τροπ. 151.151/452-

A/2/4/20 9ΥΠΖ46ΜΠΥΓ-

ΚΑΔ               

19.255.345,58 15.531.847,29

57.000.000,00 -135.378.190,54178.322.125,54

35.000.000,00

42.943.935,00

3.600.000,00

Αναδιοργάνωση και διοικητική 

μεταρρύθμιση της Τοπικής 

Αυτοδιοίκησης Α και Β 

Βαθμού – απλούστευση και 

προτυποποίηση διαδικασιών 

λειτουργίας ΟΤΑ α΄και 

β΄βαθμού –πιλοτική 

λειτουργία

-73.725.465,34108.725.465,34

ΜΟΝΑΔΑ Α1

ΕΥΔ Ε.Π. ΜΕΤΑΡΡΥΘΜΙΣΗ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΤΟΜΕΑ Σελίδα 6 από 14                                   Τελευταία Ενημέρωση  28.2.2022



ΠΟΡΕΙΑ ΕΦΑΡΜΟΓΗΣ ΤΟΥ Ε.Π. ΜΕΤΑΡΡΥΘΜΙΣΗ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΤΟΜΕΑ

ΠΡΟΣΚΛΗΣΗ 

ΑΥΞΩΝ ΑΡΙΘΜΟΣ/ ΑΔΑ

ΣΥΝΟΛΙΚΟΣ Π/Υ 

% κάλυψης Π/Υ 

Ε.Σ. ή συνόλου 

ΕΠΜΔΤ από τις 

προσκλήσεις

ΕΝΕΡΓΟΠΟΙΗΣ

Η ΕΡΓΩΝ 

ΣΗΜΑΙΑ 

ΑΡΙΘΜΟΣ ΣΥΝΟΛΙΚΟΣ Π/Υ 

% Αποφάσεων 

Ένταξης  επί των 

Προσκλήσεων

% κάλυψης Π/Υ 

Ε.Σ. ή συνόλου 

ΕΠΜΔΤ από τις 

αποφάσεις 

ένταξης

ΣΥΝΟΛΙΚΟΣ Π/Υ 

  % 

Προκηρύξεων 

επί των 

Αποφάσεων 

Ένταξης 

% κάλυψης Π/Υ 

Ε.Σ. ή συνόλου 

ΕΠΜΔΤ από τις 

προκηρύξεις 

ΣΥΝΟΛΙΚΟΣ Π/Υ 

  % Νομικών 

Δεσμεύσεων επί 

των 

Προκηρύξεων

% κάλυψης Π/Υ 

Ε.Σ. ή συνόλου 

ΕΠΜΔΤ από τις 

νομικές 

δεσμεύσεις

ΣΥΝΟΛΙΚΟΣ Π/Υ 

  % Δαπανών 

επί των 

Νομικών 

Δεσμεύσεων

% κάλυψης 

Π/Υ Ε.Σ. ή 

συνόλου 

ΕΠΜΔΤ από τις 

δαπάνες

ΠΡΟΫΠ/ΣΜΟΣ 

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑΣ ΔΡΑΣΗΣ 5η 

Αναθεώρηση ΕΠ (12ος 

2021) 

ΔΑΠΑΝΕΣΝΟΜΙΚΕΣ ΔΕΣΜΕΥΣΕΙΣΠΡΟΚΗΡΥΞΕΙΣ

ΘΕΜΑΤΙΚΟΣ ΑΞΟΝΑΣ Ι : ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗ ΚΑΙ ΟΡΓΑΝΩΤΙΚΗ ΜΕΤΑΡΡΥΘΜΙΣΗ ΓΙΑ ΤΗΝ ΑΥΞΗΣΗ ΤΗΣ ΑΠΟΔΟΤΙΚΟΤΗΤΑΣ ΚΑΙ ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΙΚΟΤΗΤΑΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΤΟΜΕΑ (ΑΞΟΝΕΣ ΠΡΟΤΕΡΙΟΤΗΤΑΣ 1, 2, 3)

ΕΚΔΟΘΕΙΣΕΣ ΠΡΟΣΚΛΗΣΕΙΣ

Ειδικός στόχος
ΥΠΟΛΟΙΠΟ ΠΡΟΣ 

ΕΞΕΙΔΙΚΕΥΣΗ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ ΕΝΤΑΞΗΣ

ΠΡΟΫΠ/ΣΜΟΣ 

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑΣ 

ΔΡΑΣΗΣ 

Κατηγορία δράσης ΕΡΓΑ - ΣΗΜΑΙΑ 

ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣ

ΜΟΣ ΕΡΓΩΝ 

ΣΗΜΑΙΑ ΒΑΣΕΙ 

ΕΞΕΙΔΙΚΕΥΣΗΣ 

ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 

ΒΑΣΕΙ 20ης 

ΕΞΕΙΔΙΚΕΥΣΗΣ (28-7-

2021)

41_Α.2.1_Α2.2_00 (ΑΔΑ 

6Ψ08465ΧΙ8-

Φ4Τ/21.2.2019)

1η τροπ:(ΩΕΣΤ465ΧΙ8-

Υ71/7.6.2019)

5η τροπ: ΨΒ486ΜΤΛΡ-

ΒΥ8/1416-30.6.2020

ΨΒ4846ΜΤΛΡ-

ΒΥ8/14.10.2020

ΨΜΓΒ46ΜΤΛΡ-

ΥΔΧ/25.11.2020

6ΠΜΖ46ΜΤΛΡ-ΕΤ5/9.9.21

6.262.345,92 8,03% 2 6.290.798,96 100,45% 8,07%

49_Α.2.2_00 ΑΔΑ 

ΡΟΑ446ΜΤΛΡ-

39Θ/663/17.3.2020
3_ΜΔΤ_Α.1.2_A.2.1_Α.2.2_

00 6ΗΙΔ46ΜΠΥΓ-

64Λ/864/2.7.2020

1.002.000,01 1,29% 1.077.137,50 107,50% 1,38%

8_ΜΔΤ_Α.2.2_00 

972Σ46ΜΠΥΓ-

0Ξ3/738/27.4.2021

24.800.000,00 31,82%

ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΕΙΔΙΚΟΥ 

ΣΤΟΧΟΥ Α.2
104.500.000,00 77.943.935,00 287.047.590,88 -209.103.655,88 3 14.885.682,00 13 162.988.703,92 209,11% 49 97.953.948 60,10% 125,67% 70.518.994,85 71,99% 90,47% 66.555.849,44 94,38% 85,39% 41.337.761,68 62,11% 53,04%

14 Α.2.1_A3.1_00 (ΑΔΑ 

Ψ4ΙΡ4653Ο7-441/22.9.2016

1η τροπ. 6ΧΖΓ4653Ο7-

Ψ5Υ/7.11.2016

2η τροπ. Ω4Β4465ΧΙ8-

ΠΕ0/17.1.2017

3η τροπ. 96ΑΧ465ΧΙ8-

Γ0Π/31.3.2017)                 4η 

τροπ. ΨΥΝΑ465ΧΙ8-

Λ2Ε/29.3.2018

5η τροπ.ΨΥΝΑ465ΧΙ8-

Λ2Ε/29.3.2019)

2.114.287,00 44,51% 1 12.394,18 0,59% 0,26% 11.206,75 90,42% 0,24% 11.206,75 100,00% 0,24% 7.811,97 69,71% 0,16%

43_Α2.1_00 

(ΑΔΑ:62ΜΑ465ΧΙ8-

ΖΒΡ/12.6.2019)

Ο.Ε.ΩΜΙΞ465ΧΙ8-

ΙΚΤ/20.6.2019

1η τροπ. 6ΝΧ9465ΧΙ8-

Ψ5Δ/7.10.2019

15.000.000,00 315,79% 8 11.981.774,56 79,88% 252,25% 3.513.707,84 29,33% 73,97% 3.513.707,84 100,00% 73,97%

45_Α2.1_00 

(ΑΔΑ:ΩΖ40465ΧΙ8-

ΝΚ4/24.6.2019)

12.522.405,96 263,63%

05_ A.3.1_A.3.2_00

(ΑΔΑ ΩΓΜΨ4653Ο7-

83Μ/17-2-2016

1η τροπ. 739Κ4653Ο7-

ΞΚΧ/29.7.2016

2η τροπ.  ΨΕΙ94653Ο7-

2ΜΞ/31.10.2016)

250.000,00 5,26% 1 153.202,00 61,28% 3,23% 181.047,00 118,18% 3,81% 153.202 84,62% 3,23% 141.624,31 92,44% 2,98%

35_A2.1_A3.1_00 (ΑΔΑ 

68ΒΛ465ΧΙ8-Β7Δ/26-9-

2018)                                   

1η τροπ (6Λ1Μ465ΧΙ8-

62Φ/15.1.2019)

2.114.287,00 44,51%

05_ A.3.1_A.3.2_00

(ΑΔΑ ΩΓΜΨ4653Ο7-

83Μ/17-2-2016

1η τροπ. 739Κ4653Ο7-

ΞΚΧ/29.7.2016

2η τροπ.  ΨΕΙ94653Ο7-

2ΜΞ/31.10.2016)

600.000,00 12,63% 1 590.335,34 98,39% 12,43% 121.417,17 20,57% 2,56% 120.768,17 99,47% 2,54% 120.768,17 100,00% 2,54%

37_A.3.2_00 (ΑΔΑ: 

6Τ4Κ64ΧΙ8-ΚΥΓ/17.10.18)

1η τροπ: (7ΝΖΘ465ΧΙ8-

ΝΕ8/14.3.2019)

2η τροπ:(6ΨΘΑ465ΧΙ8-

9Ε2/7.6.2019)

3η τροπ:(ΨΨ5Υ46ΜΤΛΡ-

Δ89/20.12.2019)

5η τροπ: 67ΦΥ46ΜΤΛΡ-

ΚΓ1/1367-30.6.2020

ΩΝΛΩ46ΜΤΛΡ-

ΡΘ8_ΠΡ/3.11.2020

2.272.880,00 47,85% 4 1.566.103,30 68,90% 32,97%

56_A.3.2_00(ΑΔΑ:9EHN46

ΜΤΛΡ-7ΑΤ/10.8.2021
239.672,00 5,05%

Α.3.3.: Δράσεις βελτίωσης των 

σχέσεων της δημόσιας διοίκησης με 

την κοινωνία και ενίσχυσης της 

αμφίδρομης επικοινωνίας και της 

συμμετοχής των πολιτών, μέσω και 

της ενίσχυσης της διαβούλευσης και 

της λογοδοσίας 

2.648.280,00 950.000,00 3.010.000,00 -2.060.000,00

19_Α.3.3_00 (ΑΔΑ 

ΩΒΥ2465ΧΙ8-

ΧΤΨ/1.3.2017)                   

1η τροπ: (Ω6Ρ4465ΧΙ8-

2ΣΘ/13.12.2018)

2.600.001,00 54,74% 2 1.625.067,72 62,50% 34,21% 1.625.304,49 100,01% 34,22% 1.625.068 99,99% 34,21% 678.620,95 41,76% 14,29%

ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΕΙΔΙΚΟΥ 

ΣΤΟΧΟΥ Α.3.
14.648.280,00 4.750.000,00 23.531.839,00 -18.781.839,00 7 37.713.532,96 793,97% 17 15.928.877 42,24% 335,34% 5.452.683,25 34,23% 114,79% 5.423.952,48 99,47% 114,19% 948.825,40 17,49% 19,98%

54_Α.4.1_00 ΩΝΧΒ46ΜΤΛΡ-

1Δ3/8.2.21

Ψ20Μ46ΜΤΛΡ-ΕΞΖ/2.9.21

67.944.400,00 109,59% 3 63.668.247,56 93,71% 102,69% 57.612.372 90,49% 1212,89% 57.612.372 100,00% 1212,89% 56.974.643,74 98,89% 91,89%

55_Α.4.1_00 

6ΑΛΡ46ΜΤΛΡ-ΧΥΨ/18.2.21
2.090.601,00 3,37% 2 2.005.871,05 95,95% 3,24%

57_Α.4.1_00 

(ΑΔΑ:6ΜΙ546ΜΤΛΡ-

54Δ/4.8.2021

7.500.000,00 12,10%

ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΕΙΔΙΚΟΥ 

ΣΤΟΧΟΥ Α.4.
62.000.000,00 126.735.001,00 -64.735.001,00 3 77.535.001,00 125,06% 5 65.674.119 84,70% 105,93% 57.612.371,52 87,72% 92,92% 57.612.371,52 92,92% 56.974.643,74 91,89%

ΘΕΜΑΤΙΚΟΣ ΑΞΟΝΑΣ Ι 140.148.280,00 166.793.935,00 502.002.634,17 -335.208.699,17 4 16.939.682,00 32 341.315.309,77 204,63% 94,00 209.497.097,19 61,38% 125,60% 151.557.030,47 72,34% 90,86% 147.331.143,88 97,21% 88,33% 105.200.999,98 71,40% 63,07%

ΑΞΟΝΑΣ 

ΠΡΟΤΕΡΑΙΟΤΗΤΑΣ

ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜ

ΟΣ ΕΠ ΜΔΤ

ΣΥΝΟΛΙΚΟΣ 

ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣ

ΜΟΣ 

ΕΞΕΙΔΙΚΕΥΣΗΣ

ΥΠΟΛΟΙΠΟ 

ΠΡΟΣ 

ΕΞΕΙΔΙΚΕΥΣΗ

ΠΡΟΣΚΛΗΣΕΙΣ ΕΝΤΑΞΕΙΣ ΠΡΟΚΗΡΥΞΕΙΣ
ΝΟΜΙΚΕΣ 

ΔΕΣΜΕΥΣΕΙΣ
ΔΑΠΑΝΕΣ

90,76%
ΑΞΟΝΑΣ 

ΠΡΟΤΕΡΑΙΟΤΗΤΑΣ 1 
151.381.473 455.615.478 -304.234.004 310.833.998 191.942.239,98 138.588.228 134.754.081 96.519.357

7,21%
ΑΞΟΝΑΣ 

ΠΡΟΤΕΡΑΙΟΤΗΤΑΣ 2
12.023.103 36.186.144 -24.163.041 24.977.508 14.404.591,12 10.422.095 10.081.911 7.574.976

2,03%
ΑΞΟΝΑΣ 

ΠΡΟΤΕΡΑΙΟΤΗΤΑΣ 3
3.389.359 10.201.012 -6.811.654 5.503.804 3.150.266,07 2.546.708 2.495.152 1.106.667

ΣΥΝΟΛΟ ΘΑ 1 166.793.935 502.002.634 -335.208.699 341.315.310 209.497.097 151.557.030 147.331.144 105.201.000

150.000,00

18.187.552,00 -14.537.552,00

Α.3.2.: Δράσεις ενίσχυσης του 

εσωτερικού ελέγχου στους φορείς του 

δημόσιου τομέα, της διαφάνειας και 

της καταπολέμησης της διαφθοράς 

5.000.000,00

A4.:Διασφάλιση της υγείας 

των πολιτών με την 

εφαρμογή μέτρων μείωσης  

και αντιμετώπισης του 

κινδύνου διασποράς της 

πανδημίας COVID-19

A4.1:Δράσεις βελτίωσης της 

πρόσβασης σε υπηρεσίες υγείας και 

αντιμετώπισης του κινδύνου 

διασποράς της πανδημίας COVID-19

-64.735.001,00

Α.3.: 

Αύξηση των φορέων του 

δημόσιου τομέα που 

εφαρμόζουν συστήματα 

στοχοθεσίας, αξιολόγησης 

και εσωτερικού ελέγχου για 

τη βελτίωση της 

αποτελεσματικότητας και 

της διαφάνειας στη δημόσια 

διοίκηση    

Α.3.1:  Δράσεις ανάπτυξης και 

εφαρμογής συστημάτων στοχοθεσίας 

και αξιολόγησης των δημοσίων 

φορέων  

7.000.000,00

Α.2.2.: Δράσεις μείωσης διοικητικών 

βαρών απλούστευσης και 

προτυποποίησης υπηρεσιών προς 

τρους πολίτρες και επιχειρήσεις

Α.2.: 

Αύξηση των φορέων του 

δημοσίουτομέα στους 

οποίους εφαρμόζονται 

σχέδια λειτουργικής 

αναδιοργάνωσης και 

απλοποίησης διοικητικών 

διαδικασιών

57.000.000,00 -135.378.190,54178.322.125,5442.943.935,00

-2.184.287,00

126.735.001,00

3.650.000,00

62.000.000,00

2.334.287,00

ΜΟΝΑΔΑ Α1

ΕΥΔ Ε.Π. ΜΕΤΑΡΡΥΘΜΙΣΗ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΤΟΜΕΑ Σελίδα 7 από 14                                   Τελευταία Ενημέρωση  28.2.2022



ΠΟΡΕΙΑ ΕΦΑΡΜΟΓΗΣ ΤΟΥ Ε.Π. ΜΕΤΑΡΡΥΘΜΙΣΗ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΤΟΜΕΑ

ΠΡΟΣΚΛΗΣΗ 

ΑΥΞΩΝ ΑΡΙΘΜΟΣ/ ΑΔΑ

ΣΥΝΟΛΙΚΟΣ Π/Υ 

% κάλυψης Π/Υ 

Ε.Σ. ή συνόλου 

ΕΠΜΔΤ από τις 

προσκλήσεις

ΕΝΕΡΓΟΠΟΙΗΣ

Η ΕΡΓΩΝ 

ΣΗΜΑΙΑ 

ΑΡΙΘΜΟΣ ΣΥΝΟΛΙΚΟΣ Π/Υ 

% Αποφάσεων 

Ένταξης  επί των 

Προσκλήσεων

% κάλυψης Π/Υ 

Ε.Σ. ή συνόλου 

ΕΠΜΔΤ από τις 

αποφάσεις 

ένταξης

ΣΥΝΟΛΙΚΟΣ Π/Υ 

  % 

Προκηρύξεων 

επί των 

Αποφάσεων 

Ένταξης 

% κάλυψης Π/Υ 

Ε.Σ. ή συνόλου 

ΕΠΜΔΤ από τις 

προκηρύξεις 

ΣΥΝΟΛΙΚΟΣ Π/Υ 

  % Νομικών 

Δεσμεύσεων επί 

των 

Προκηρύξεων

% κάλυψης Π/Υ 

Ε.Σ. ή συνόλου 

ΕΠΜΔΤ από τις 

νομικές 

δεσμεύσεις

ΣΥΝΟΛΙΚΟΣ Π/Υ 

  % Δαπανών 

επί των 

Νομικών 

Δεσμεύσεων

% κάλυψης 

Π/Υ Ε.Σ. ή 

συνόλου 

ΕΠΜΔΤ από τις 

δαπάνες

ΠΡΟΫΠ/ΣΜΟΣ 

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑΣ ΔΡΑΣΗΣ 5η 

Αναθεώρηση ΕΠ (12ος 

2021) 

ΔΑΠΑΝΕΣΝΟΜΙΚΕΣ ΔΕΣΜΕΥΣΕΙΣΠΡΟΚΗΡΥΞΕΙΣ

ΘΕΜΑΤΙΚΟΣ ΑΞΟΝΑΣ Ι : ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗ ΚΑΙ ΟΡΓΑΝΩΤΙΚΗ ΜΕΤΑΡΡΥΘΜΙΣΗ ΓΙΑ ΤΗΝ ΑΥΞΗΣΗ ΤΗΣ ΑΠΟΔΟΤΙΚΟΤΗΤΑΣ ΚΑΙ ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΙΚΟΤΗΤΑΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΤΟΜΕΑ (ΑΞΟΝΕΣ ΠΡΟΤΕΡΙΟΤΗΤΑΣ 1, 2, 3)

ΕΚΔΟΘΕΙΣΕΣ ΠΡΟΣΚΛΗΣΕΙΣ

Ειδικός στόχος
ΥΠΟΛΟΙΠΟ ΠΡΟΣ 

ΕΞΕΙΔΙΚΕΥΣΗ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ ΕΝΤΑΞΗΣ

ΠΡΟΫΠ/ΣΜΟΣ 

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑΣ 

ΔΡΑΣΗΣ 

Κατηγορία δράσης ΕΡΓΑ - ΣΗΜΑΙΑ 

ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣ

ΜΟΣ ΕΡΓΩΝ 

ΣΗΜΑΙΑ ΒΑΣΕΙ 

ΕΞΕΙΔΙΚΕΥΣΗΣ 

ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 

ΒΑΣΕΙ 20ης 

ΕΞΕΙΔΙΚΕΥΣΗΣ (28-7-

2021)

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ

ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜ

ΟΣ ΕΠ ΜΔΤ

ΣΥΝΟΛΙΚΟΣ 

ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣ

ΜΟΣ 

ΕΞΕΙΔΙΚΕΥΣΗΣ

ΥΠΟΛΟΙΠΟ 

ΠΡΟΣ 

ΕΞΕΙΔΙΚΕΥΣΗ

ΠΡΟΣΚΛΗΣΕΙΣ ΕΝΤΑΞΕΙΣ ΠΡΟΚΗΡΥΞΕΙΣ
ΝΟΜΙΚΕΣ 

ΔΕΣΜΕΥΣΕΙΣ
ΔΑΠΑΝΕΣ

59,50%

Λιγότερο 

Ανεπτυγμένες 

Περιφέρειας

99.246.723 298.704.603 -199.457.881 204.969.814 124.506.874 89.386.317 86.659.339 65.435.435

22,78%
Περιφέρειες σε 

μετάβαση
37.989.392 114.337.340 -76.347.948 88.859.726 56.848.641 41.129.579 40.057.063 25.934.784

17,72%

Περισσότερο 

Ανεπτυγμένες 

Περιφέρειες

29.557.820 88.960.690 -59.402.870 47.485.771 28.141.582 21.041.134 20.614.742 13.830.781

ΣΥΝΟΛΟ ΘΑ 1 166.793.935 502.002.634 -335.208.699 341.315.310 209.497.097 151.557.030 147.331.144 105.201.000

ΜΟΝΑΔΑ Α1

ΕΥΔ Ε.Π. ΜΕΤΑΡΡΥΘΜΙΣΗ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΤΟΜΕΑ Σελίδα 8 από 14                                   Τελευταία Ενημέρωση  28.2.2022



ΠΟΡΕΙΑ ΕΦΑΡΜΟΓΗΣ ΤΟΥ Ε.Π. ΜΕΤΑΡΡΥΘΜΙΣΗ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΤΟΜΕΑ

ΠΡΟΣΚΛΗΣΗ 

ΑΥΞΩΝ 

ΑΡΙΘΜΟΣ/ΚΩΔΙΚΟΣ

ΣΥΝΟΛΙΚΟΣ Π/Υ 

% κάλυψης Π/Υ Ε.Σ. ή  

συνόλου ΕΠΜΔΤ από 

τις προσκλήσεις

ΕΝΕΡΓΟΠΟΙΗΣΗ 

ΕΡΓΩΝ ΣΗΜΑΙΑ 
ΑΡΙΘΜΟΣ ΣΥΝΟΛΙΚΟΣ Π/Υ 

% Αποφάσεων Ένταξης  

επί των Προσκλήσεων

% κάλυψης Π/Υ Ε.Σ. ή συνόλου 

ΕΠΜΔΥ από τις αποφάσεις 

ένταξης

ΣΥΝΟΛΙΚΟΣ Π/Υ 
  % Προκηρύξεων επί των 

Αποφάσεων Ένταξης 

% κάλυψης Π/Υ Ε.Σ. ή 

συνόλου ΕΠΜΔΤ από 

τις προκηρύξεις 

ΣΥΝΟΛΙΚΟΣ Π/Υ 

  % Νομικών 

Δεσμεύσεων επί των 

Προκηρύξεων

% κάλυψης Π/Υ Ε.Σ. ή 

συνόλου ΕΠΜΔΤ από 

τις νομικές δεσμεύσεις

ΣΥΝΟΛΙΚΟΣ Π/Υ 

  % Δαπανών επί 

των Νομικών 

Δεσμεύσεων

% 

κάλυψης 

Π/Υ Ε.Σ. ή 

συνόλου 

ΕΠΜΔΤ από 

τις δαπάνες

[1] [2] [5]=[3]-[4] [6] [7] [8] [9] [10] [11] [12] [13] [14]=[13]/[9] [15] [16] [17]=[16]/[13] [18] [19] [20]=[19]/[16] [21] [22] [23]=[22]/[19] [24]

16_Β.1.1_Β1.2_Β.2.1_

00 (ΑΔΑ:9Θ9Γ4653Ο7-

Η98/12-12-2016)         

1η τροπ (ΑΔΑ 

Ω3ΡΑ465ΧΙ8-

Λ60/1.11.18)

24.309.922,56 13,84% 3 19.783.674,78 81,38% 11,27% 19.775.181,68 99,96% 11,26% 19.765.151,29 99,95% 11,26% 18.194.900,04 92,06% 10,36%

21_Β1.1_Β1.2_Β2.1_0

0 (ΑΔΑ:7Θ3Ν465ΧΙ8-

ΑΥΕ/16.5.2017)            

1η τροπ: (7U2Y465XI8-

29T/25.10.2017)

80.000,00 0,05% 1 4.408,89 5,51% 0,00% 4.408,89 100,00% 0,00% 4.380,38 99,35% 0,00% 4.237,98 96,75% 0,00%

24_Β1.1_1.2_00  

Ω3ΓΥ465ΧΙ8-

7ΚΙ/8.12.2017

1η τροπ: (6ΥΣΘ465ΧΙ8-

ΡΔΒ/15.12.2017)

7.440.000,00 4,24% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%

25_Β1.1_2.1_00      

6ΦΣΗ465ΧΙ8-Μ2Λ  /  

16.01.2018 

1η τροπ: 6ΝΥΛL465XI8-

Φ93/30-4-2018

 2η τροπ: (Ψ71Ε465ΧΙ8-

ΓΚΨ/8-6-2018)

3η τροπ ( 755Ν465ΧΙ8-

3ΞΝ/30.11.18)

4η τροπ: (ΩΥ51465ΧΙ8-

Υ2Τ/31.5.2019)

3.000.000,00 1,71% 1 47.697,08 1,59% 0,03% 47.697 100,00% 0,03% 47.697 100,00% 0,03% 47.697 100,00% 0,03%

30_B.1.1_00 

(ΨΤΘ4465ΧΙ8-3Σ7/110-

5-2018)

1η τροπ: 62Ε6465ΧΙ8-

75Δ/21-5-2018            

2η Τροπ: (ΩΛΤΛ465ΧΙ8-

59Γ/27-9-18)

32.175.360,00 18,32% P 3 8.893.986 27,64% 5,06% 8.893.986 100,00% 5,06% 8.887.350 99,93% 5,06% 6.225.937 70,05% 3,55%

34_B1.1_00_Β1.2_Β.2.

1_02 (ΩΣΦΖ465ΧΙ8-

ΗΙΧ/31.7.2018)             

1η  τροπ:  

ΨΑΞ8465ΧΙ8-72Β 

/1.10.18)

 2η τροπ: Ψ5ΠΥ465ΧΙ8-

8ΡΚ/22.2.2019)

3η τροπ:(ΩΦΖΚ465ΧΙ8-

ΒΕΗ/7.6.2019)

43.881.877,20 24,99% 5 27.121.585 61,81% 15,44% 5.030.581 18,55% 2,86% 5.030.581 100,00% 2,86% 1.244.383 24,74% 0,71%

38_Β.1.1_2.1_00 (ΑΔΑ: 

ΨΞ75465ΧΙ8-

2Φ7/12.10.18

1η τροπ: 61ΠΠ465ΧΙ8-

Ι62/29.3.2019

4.459.800,00 2,54% 1 4.325.090 96,98% 2,46% 4.093.549 94,65% 2,33% 4.093.549 100,00% 2,33% 980.835 0,56%

40_Β1.1_00             

(ΑΔΑ:Ω8ΠΓ465ΧΙ8-

05Ο/27.12.2018)

1η τροπ.6650465ΧΙ8-

182.385.818,16 103,86% 1 161.820.439 88,72% 92,15% 161.718.112 99,94% 92,09% 155.306.605 96,04% 88,44% 32.430.273 20,88% 18,47%

44_Β1.1_B1.2_00 

(ΑΔΑ:6Κ9Ψ465ΧΙ8-

ΒΟ7/25.6.2019

900.000,00 0,51% 0,00% 0,00%

46_B1.1_00(AΔΑ: 

ΩΥΣΒ465ΧΙ8-

ΨΝΞ/17.10.19

1η τροπ.

Ω36Η465ΧΙ8-

ΒΦ9/24.10.19

8.973.152,33 5,11% 0,00% 0,00%

5_ΜΔΤ_Β.1.1_B.1.2_B.2.1_

02 Ω5ΒΞ46ΜΠΥΓ-75Ρ/919-

8.7.20 

27.186.407,19 15,48% 14 28.950.602 106,49% 16,49% 9.238.475 31,91% 5,26% 9.238.475 100,00% 5,26% 1.076.680 11,65% 0,61%

5_B_ΜΔΤ_Β.1.1_B.2.1_02 

Ρ51Ρ46ΜΠΥΓ-ΚΞΜ/534/1.4.21 
5.183.809,00 2,95% 2 1.091.784 21,06% 0,62% 0,00%

16_Β.1.1_Β1.2_Β.2.1_

00 (ΑΔΑ:9Θ9Γ4653Ο7-

Η98/12-12-2016)         

1η τροπ (ΑΔΑ 

Ω3ΡΑ465ΧΙ8-

Λ60/1.11.18)

145.008,01 0,08% 1 111.955 77,21% 0,06% 111.955 100,00% 0,06% 111.955 100,00% 0,06% 106.710 95,31% 0,06%

21_Β1.1_Β1.2_Β2.1_0

0 (ΑΔΑ:7Θ3Ν465ΧΙ8-

ΑΥΕ/16.5.2017)            

1η τροπ: (7U2Y465XI8-

29T/25.10.2017)

7.840.000,00 4,46% P 432.071,32 5,51% 0,25% 432.071,32 100,00% 0,25% 429.277,57 99,35% 0,24% 415.321,60 96,75% 0,24%

34_B1.1_00_Β1.2_Β.2.

1_02 (ΩΣΦΖ465ΧΙ8-

ΗΙΧ/31.7.2018)             

1η  τροπ:  

ΨΑΞ8465ΧΙ8-72Β 

/1.10.18)

 2η τροπ: Ψ5ΠΥ465ΧΙ8-

8ΡΚ/22.2.2019)

3η τροπ:(ΩΦΖΚ465ΧΙ8-

ΒΕΗ/7.6.2019)

3.670.000,00 2,09% 2 3.648.648,51 99,42% 2,08% 2.727.768,51 74,76% 1,55% 2.727.768,51 100,00% 1,67% 703.970,60 25,81% 0,40%

44_Β1.1_B1.2_00 

(ΑΔΑ:6Κ9Ψ465ΧΙ8-

ΒΟ7/25.6.2019

360.000,00 0,21% 0,00%

04_ΜΔΤ (B1.2) 

151.225/608-

A/6.5.2020 

60Υ046ΜΠΥΓ=ΥΛΔ

1.500.000,00 0,85% 1 1.322.460,00 88,16% 0,75%

5_ΜΔΤ_Β.1.1_B.1.2_B.2.1_

02 Ω5ΒΞ46ΜΠΥΓ-75Ρ/919-

8.7.20

ΩΡΤ446ΜΠΥΓ-53Η/9.9.2020 

3.367.234,20 1,92% 0,00% 0,00%

ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΕΙΔΙΚΟΥ 

ΣΤΟΧΟΥ Β.1.
135.000.000,00 175.602.496,00 471.369.237,01 -295.766.741,01 28.069.541,00 13 356.858.388,65 203,22% 35 257.554.401,73 72,17% 146,67% 212.073.786,42 82,34% 120,77% 205.642.790,30 96,97% 117,11% 61.430.945,17 29,87% 34,98%

11_Β.2.1_00 (ΑΔΑ: 

ΩΙΞΚ4653Ο7-

Ν3Ξ/13.7.2016

1η τροπ.ΩΥ59465ΧΙ8-

ΕΒΣ/11.9.2017)

12.511.211,37 24,00% 2 11.539.178,36 92% 22% 11.539.178,36 100% 22% 11.514.893,96 99,79% 22,09% 8.973.904,84 77,93% 17,21%

16_Β.1.1_Β1.2_Β.2.1_

00 (ΑΔΑ:9Θ9Γ4653Ο7-

Η98/12-12-2016)         

1η τροπ (ΑΔΑ 

Ω3ΡΑ465ΧΙ8-

Λ60/1.11.18)

30.885.362,00 59,24% 4 31.229.363,61 101% 60% 31.164.308,96 100% 60% 30.803.391,58 98,84% 59,08% 25.716.524,67 83,49% 49,32%

21_Β1.1_Β1.2_Β2.1_0

0 (ΑΔΑ:7Θ3Ν465ΧΙ8-

ΑΥΕ/16.5.2017)            

1η τροπ: (7U2Y465XI8-

29T/25.10.2017)

80.000,00 0,15% 4.408,89 6% 0% 4.408,89 100% 0% 4.380,38 99,35% 0,01% 4.237,98 96,75% 0,01%

24_Β1.1_1.2_00  

Ω3ΓΥ465ΧΙ8-

7ΚΙ/8.12.2017

1η τροπ: (6ΥΣΘ465ΧΙ8-

ΡΔΒ/15.12.2017)

1.500.000,00 2,88% 0% 0% 0% 0,00% 0,00%

25_Β1.1_2.1_00      

6ΦΣΗ465ΧΙ8-Μ2Λ  /  

16.01.2018 

1η τροπ: 6ΝΥΛL465XI8-

Φ93/30-4-2018

 2η τροπ: (Ψ71Ε465ΧΙ8-

ΓΚΨ/8-6-2018)

3η τροπ ( 755Ν465ΧΙ8-

3ΞΝ/30.11.18)

4η τροπ: (ΩΥ51465ΧΙ8-

Υ2Τ/31.5.2019)

15.752.010,00 30,21% 476,92 0% 0% 476,92 100% 0% 476,92 100,00% 0,00% 476,92 100,00% 0,00%

38_Β.1.1_2.1_00 (ΑΔΑ: 

ΨΞ75465ΧΙ8-

2Φ7/12.10.18

1η τροπ: 61ΠΠ465ΧΙ8-

Ι62/29.3.2019

37.692.546,87 72,29% 1 16.720.807,28 44% 32%

34_B1.1_00_Β1.2_Β.2.

1_02 (ΩΣΦΖ465ΧΙ8-

ΗΙΧ/31.7.2018)             

1η  τροπ:  

ΨΑΞ8465ΧΙ8-72Β 

/1.10.18)

 2η τροπ: Ψ5ΠΥ465ΧΙ8-

8ΡΚ/22.2.2019)

3η τροπ:(ΩΦΖΚ465ΧΙ8-

ΒΕΗ/7.6.2019)

11.421.684,00 21,91% 2 6.359.561,68 56% 12% 0,00 0% 0% 0,00 0,00%

5_ΜΔΤ_Β.1.1_B.1.2_B.2.1_

02 Ω5ΒΞ46ΜΠΥΓ-75Ρ/919-

8.7.20

ΩΡΤ446ΜΠΥΓ-53Η/9.9.2020 

5.788.192,08 11,10% 3 4.396.649,56 76% 8%

5_B_ΜΔΤ_Β.1.1_B.2.1_02 

Ρ51Ρ46ΜΠΥΓ-ΚΞΜ/534/1.4.21 
13.771.720,18 26,41% 2 3.189.680,00 23% 6%

ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΕΙΔΙΚΟΥ 

ΣΤΟΧΟΥ Β.2.
88.137.222,00 52.137.222,00 161.665.336,55 -109.528.114,55 0,00 9 129.402.727 248,20% 14 73.440.126 56,75% 140,86% 42.708.373 58,15% 81,92% 42.323.143 99,10% 81,18% 34.695.144 81,98% 66,55%

ΘΕΜΑΤΙΚΟΣ ΑΞΟΝΑΣ 2 223.137.222 227.739.718 633.034.574 -405.294.856 28.069.541 14 486.261.115 213,52% 49 330.994.528,03 68,07% 145,34% 254.782.160 76,97% 111,87% 247.965.933 97,32% 108,88% 96.126.090 38,77% 42,21%

ΑΞΟΝΑΣ 

ΠΡΟΤΕΡΑΙΟΤΗΤΑΣ

ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΕΠ 

ΜΔΤ

ΣΥΝΟΛΙΚΟΣ 

ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜ

ΟΣ 

ΕΞΕΙΔΙΚΕΥΣΗΣ

ΥΠΟΛΟΙΠΟ ΠΡΟΣ 

ΕΞΕΙΔΙΚΕΥΣΗ
ΠΡΟΣΚΛΗΣΕΙΣ ΕΝΤΑΞΕΙΣ ΠΡΟΚΗΡΥΞΕΙΣ

ΝΟΜΙΚΕΣ 

ΔΕΣΜΕΥΣΕΙΣ
ΔΑΠΑΝΕΣ

92,51%

ΑΞΟΝΑΣ 

ΠΡΟΤΕΡΑΙΟΤΗΤΑΣ 

4

210.686.874 585.633.797 -374.946.922 449.837.696 305.881.570 235.315.760 229.021.174 88.810.654

5,02%

ΑΞΟΝΑΣ 

ΠΡΟΤΕΡΑΙΟΤΗΤΑΣ 

5

11.441.448 31.803.115 -20.361.666 24.411.170 16.370.244 12.699.243 12.359.688 4.797.707

2,46%

ΑΞΟΝΑΣ 

ΠΡΟΤΕΡΑΙΟΤΗΤΑΣ 

6

5.611.395 15.597.662 -9.986.267 12.012.249 8.742.714 6.767.156 6.585.070 2.517.728

ΣΥΝΟΛΟ ΘΑ 2 227.739.718 633.034.574 -405.294.856 486.261.115 330.994.528 254.782.160 247.965.933 96.126.090

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ

ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΕΠ 

ΜΔΤ

ΣΥΝΟΛΙΚΟΣ 

ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜ

ΟΣ 

ΕΞΕΙΔΙΚΕΥΣΗΣ

ΥΠΟΛΟΙΠΟ ΠΡΟΣ 

ΕΞΕΙΔΙΚΕΥΣΗ
ΠΡΟΣΚΛΗΣΕΙΣ ΕΝΤΑΞΕΙΣ ΠΡΟΚΗΡΥΞΕΙΣ

ΝΟΜΙΚΕΣ 

ΔΕΣΜΕΥΣΕΙΣ
ΔΑΠΑΝΕΣ

62,64%

Λιγότερο 

Ανεπτυγμένες 

Περιφέρειας

142.652.497 396.522.676 -253.870.180 300.372.725 200.570.051 155.670.311 151.513.890 59.012.693

15,87%
Περιφέρειες σε 

μετάβαση
36.151.543 100.488.297 -64.336.755 77.155.651 51.771.559 40.161.466 39.087.589 15.171.741

21,49%

Περισσότερο 

Ανεπτυγμένες 

Περιφέρειες

48.935.678 136.023.600 -87.087.921 108.732.739 78.652.917 58.950.382 57.364.454 21.941.655

ΣΥΝΟΛΟ ΘΑ 2 227.739.718 633.034.574 -405.294.856 486.261.115 330.994.528 254.782.160 247.965.933 96.126.090

Β.1.2:  Δράσεις 

διασφάλισης του ορθού 

σχεδιασμού, της ανοιχτής 

διάθεσης, της ορθής 

διαχείρισης, της ασφάλειας 

και της διαλειτουργικότητας 

δεδομένων και 

συστημάτων ΤΠΕ στο 

Δημόσιο Τομέα 

ΘΕΜΑΤΙΚΟΣ ΑΞΟΝΑΣ ΙΙ: ΕΝΙΣΧΥΣΗ ΤΗΣ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗΣ ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ (ΑΞΟΝΕΣ ΠΡΟΤΕΡΑΙΟΤΗΤΑΣ 4,5,6)

ΥΠΟΛΟΙΠΟ ΠΡΟΣ 

ΕΞΕΙΔΙΚΕΥΣΗ

ΕΚΔΟΘΕΙΣΕΣ ΠΡΟΣΚΛΗΣΕΙΣ ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ ΕΝΤΑΞΗΣ ΠΡΟΚΗΡΥΞΕΙΣ ΝΟΜΙΚΕΣ ΔΕΣΜΕΥΣΕΙΣ

ΕΡΓΑ - ΣΗΜΑΙΑ 

ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟ

Σ ΕΡΓΩΝ ΣΗΜΑΙΑ 

ΒΑΣΕΙ 

ΕΞΕΙΔΙΚΕΥΣΗΣ (30-

06-2015)

ΔΑΠΑΝΕΣ

Ειδικός στόχος Κατηγορία δράσης

ΠΡΟΫΠ/ΣΜΟΣ 

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑΣ 

ΔΡΑΣΗΣ

ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 

ΒΑΣΕΙ 21ης 

ΕΞΕΙΔΙΚΕΥΣΗΣ (8ος 

2021)

ΠΡΟΫΠ/ΣΜΟΣ 

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑΣ 

ΔΡΑΣΗΣ 5η 

Αναθεώρηση ΕΠ 

(12ος 2021) 

[3]

30.000.000,00 -16.609.732,0223.609.732,02

161.665.336,55

168.602.496,00

7.000.000,00

52.137.222,00

Β.1: 

Αύξηση των φορέων και 

συστημάτων του δημοσίου 

τομέα όπου εντείνεται η χρήση 

αποτελεσματικών μεθόδων 

ηλεκτρονικής διακυβέρνησης

Β.2: 

Αύξηση των υπηρεσιών και 

συστημάτων ηλεκτρονικής 

διακυβέρνησης που παρέχονται 

προς τους πολίτες

Β.2.1.:  Δράσεις 

αναβάθμισης, ανάπτυξης 

και λειτουργίας εργαλείων 

ΤΠΕ για την παροχή 

ηλεκτρονικών υπηρεσιών 

στους πολίτες

88.137.222,00 -109.528.114,55

20.329.652,00
FRP στον Δημόσιο 

Τομέα
-279.157.008,99105.000.000,00

Β.1.1:  Δράσεις 

αναβάθμισης, ανάπτυξης 

και λειτουργίας συστημάτων 

ΤΠΕ για την υποστήριξη της 

καλύτερης οργάνωσης και 

λειτουργίας του Δημοσίου 

Τομέα

7.739.889,00
Διαλειτουργικότητα 

στον Δημόσιο Τομέα

447.759.504,99

ΜΟΝΑΔΑ Α1

Ε.Π. ΜΕΤΑΡΡΥΘΜΙΣΗ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΤΟΜΕΑ Σελίδα 9 από 14        Τελευταία Ενημέρωση  28.2.2022



ΠΟΡΕΙΑ ΕΦΑΡΜΟΓΗΣ ΤΟΥ Ε.Π. ΜΕΤΑΡΡΥΘΜΙΣΗ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΤΟΜΕΑ

ΠΡΟΣΚΛΗΣΗ 

ΑΥΞΩΝ 

ΑΡΙΘΜΟΣ/ΚΩΔΙΚΟΣ

ΣΥΝΟΛΙΚΟΣ Π/Υ 

% κάλυψης Π/Υ Ε.Σ. ή 

συνόλου ΕΠΜΔΤ από 

τις προσκλήσεις

ΕΝΕΡΓΟΠΟΙΗΣΗ ΕΡΓΩΝ 

ΣΗΜΑΙΑ 
ΑΡΙΘΜΟΣ ΣΥΝΟΛΙΚΟΣ Π/Υ 

% Αποφάσεων 

Ένταξης  επί 

των 

Προσκλήσεων

% κάλυψης Π/Υ 

Ε.Σ.ή  συνόλου 

ΕΠΜΔΤ από τις 

αποφάσεις 

ένταξης

ΣΥΝΟΛΙΚΟΣ Π/Υ 

  % 

Προκηρύξεων 

επί των 

Αποφάσεων 

Ένταξης 

% κάλυψης 

Π/Υ Ε.Σ..ή 

συνόλου 

ΕΠΜΔΤ από 

τις 

προκηρύξει

ς 

ΣΥΝΟΛΙΚΟΣ Π/Υ 

  % Νομικών 

Δεσμεύσεων 

επί των 

Προκηρύξεων

% 

κάλυψης 

Π/Υ Ε.Σ. ή 

συνόλου 

ΕΠΜΔΤ 

από τις 

νομικές 

δεσμεύσει

ς

ΣΥΝΟΛΙΚΟΣ Π/Υ 

  % Δαπανών 

επί των 

Νομικών 

Δεσμεύσεων

% 

κάλυψης 

Π/Υ Ε.Σ. ή 

συνόλου 

ΕΠΜΔΤ από 

τις δαπάνες

[1] [2] [5]=[3]-[4] [6] [7] [8] [9] [10] [11] [12] [13] [14]=[13]/[9] [15] [16] [17]=[16]/[13] [18] [19] [20]=[19]/[16] [21] [22] [23]=[22]/[19] [24]

08_ Γ.1.1_00 (ΑΔΑ 

Ω6ΟΔ4653Ο7-

ΙΙΙ/2.3.2016)

5.000.000 86,21% P 0,00% 0,00%

36_Γ.1.1_Γ.2.1_00 

(ΑΔΑ ΨΧΨ1465ΧΙ8-

ΒΙΕ/10.10.18)

1η τροπ: 

ΩΜΠΤ465Χ18-

12Ω/27.2.2019

2η τροπ:

6ΣΜΘ465ΧΙ8-

ΥΣ7/2.5.2019

3η τροπ: 

ΨΚ1746ΜΤΛΡ-

Ε2Δ/1589/16.7.2020

6ΔΘΩ46ΜΤΛΡ-

35Η/17.9.2020

ΩΕΓΧ46ΜΤΛΡ-

Γ9Γ/31.12.2020

9ΤΡΟ46ΜΤΛΡ-

Α3Φ/25.1.21

2.210.000 38,10% 1 2.615.704,00 118,36% 2,34% 727.488 27,81% 0,65% 727.488 100,00% 0,65%

2_MΔΤ 9ΥΠΖ46ΜΠΥΓ-

ΚΑΔ/151.151/452/2.4.

2020

12.320.000 212,41% 1 12.082.674,82 98,07% 10,79% 662.780 5,49% 0,59% 662.780 100,00% 0,59%

50_Γ.1.1_00(ΑΔΑ 

971646ΜΤΛΡ-

ΚΨΑ/978/14.5.2020

Ω8Π346ΜΤΛΡ-

ΩΩ3/30.9.20

3.050.000 52,59%

ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 

ΕΙΔΙΚΟΥ ΣΤΟΧΟΥ Γ.1
12.000.000,00 7.000.000,00 5.800.000,00 17.576.389,07 -11.776.389,07 5.000.000,00 4 22.580.000,00 389,31% 1 14.698.378,82 65,09% 253,42% 1.390.268,00 0,33 23,97% 1.390.268,00 2,00 0,00

01_Γ2.1_Γ2.2_00 

(ΑΔΑ 78064653Ο7-

Λ9Μ/16-10-2015)                

1η τροπ: 

ΩΚ31465Χ18-

8Ε7/25.9.2017          

2η τροπ: ΩΗΥΙ465ΧΙ8-

ΩΗ4 1002/26.4.2018        

3η τροπ: 

ΩΑΦ4465ΧΙ8-9ΤΡ 

(Ο.Ε.)/ 24.5.2018

64.702.671,55 57,77% 3 64.830.148,10 100,20% 57,89% 68.777.275,05 106,09% 61,41% 64.711.078,72 94,09% 57,78% 56.355.952,15 87,09% 50,32%

06_Γ2.1_00

(ΑΔΑ 73Ψ44653Ο7-

ΛΧΨ/24-2-2016)       

1η τροπ: 

9Π4Φ465ΧΙ8-ΚΜΠ/17-

5-2018)

300.000,00 0,27% 2 236.282,80 78,76% 0,21% 285.142,00 120,68% 0,25% 236.282,80 82,86% 0,21% 236.282,80 100,00% 0,21%

15_Γ2.1_Γ2.2_00 

(ΑΔΑ ΨΙΚΕ4653Ο-

ΕΨ7/22-9-2016)

2.824.920,00 2,52% 0,00% 0,00% -              0,00% -                

23_Γ2.1_Γ2.2_00 

(ΑΔΑ 6ΗΨΥ465Χ18-

ΛΜ2/22-9-2017

19.290.000,00 17,22% 1 17.302.725,31 89,70% 15,45% 17.159.632,06 99,17% 15,32% 17.161.354,46 100,01% 15,32% 14.304.089,67 83,35% 12,77%

36_Γ.1.1_Γ.2.1_00 

(ΑΔΑ ΨΧΨ1465ΧΙ8-

ΒΙΕ/10.10.18)

1η τροπ: 

ΩΜΠΤ465Χ18-

12Ω/27.2.2019

2η τροπ:

6ΣΜΘ465ΧΙ8-

ΥΣ7/2.5.2019

3η τροπ: 

ΨΚ1746ΜΤΛΡ-

Ε2Δ/1589/16.7.2020

6ΔΘΩ46ΜΤΛΡ-

35Η/17.9.2020

ΩΕΓΧ46ΜΤΛΡ-

Γ9Γ/31.12.2020

9ΤΡΟ46ΜΤΛΡ-

Α3Φ/25.1.21

23.114.726,00 20,64% 2 18.179.697,68 78,65% 16,23% 429.354,00 2,36% 0,38% 364.147,60 84,81% 0,33% 115.553,12 31,73% 0,10%

48_Γ2.1_00 

(ΑΔΑ:ΩΓΑ546ΜΤΛΡ-

ΖΩ3/27.2.20)

22.000.000,00 19,64% 2 22.589.985,08 102,68% 20,17% 16.491.555,08 73,00% 14,73% 16.491.555,08 100,00% 14,73% 3.353.757,08 20,34% 2,99%

58_Γ2.1_00

ΨΝΚΖ46ΜΤΛΡ-

ΖΔΛ/23.9.2021

1.284.702,00 1,15%

59_Γ2.1_00

ΨΚ4046ΜΤΛΡ-

Υ51/7.2.22

600.000,00 0,54%

15_Γ2.1_Γ2.2_00 

(ΑΔΑ ΨΙΚΕ4653Ο-

ΕΨ7/22-9-2016)

47.400,00 0,04% 0,00% 0,00% -              0,00% -                

01_Γ1.1_Γ2.2_00 

(ΑΔΑ 78064653Ο7-

Λ9Μ/16-10-2015)      

2η τροπ: ΩΗΥΙ465ΧΙ8-

ΩΗ4 1002/26.4.2018        

3η τροπ: 

ΩΑΦ4465Χ18-9ΤΡ/23-

5-2018

2.855.400,00 2,55% 1 2.205.537,67 77,24% 1,97% 2.396.540,31 108,66% 2,14% 2.199.674,51 91,79% 0,00% 1.769.259,31 80,43% 1,58%

23_Γ2.1_Γ2.2_00 

(ΑΔΑ 6ΗΨΥ465Χ18-

ΛΜ2/22-9-2017

210.000,00 0,19% 1 826.880,55 393,75% 0,74% 817.666                           98,89% 0,01           817.777                 100,01% 0,73% 705.349                   86,25% 0,01             

ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 

ΕΙΔΙΚΟΥ ΣΤΟΧΟΥ 

Γ.2.

102.666.774,00 114.291.279,00 111.991.279,00 156.368.629 -44.377.350 8 137.229.820 122,54% 12 126.171.257 91,94% 112,66% 106.357.164 84,30% 94,97% 101.981.870 95,89% 91,06% 76.840.243 75,35% 68,61%

Γ.1:

Αύξηση των φορέων 

της δημόσιας 

διοίκησης όπου 

εφαρμόζονται νέες 

οριζόντιες πολιτικές 

ανθρώπινου 

δυναμικού

5.000.000,00-11.776.389,07

Σύστημα Διαχείρισης 

Ανθρώπινου 

Δυναμικού στη 

Δημόσια Διοίκηση

Γ.1.1:  Δράσεις βελτίωσης 

των πολιτικών προσωπικού 

και εφαρμογής τους και 

δράσεις ανάπτυξης   και 

εφαρμογής συστημάτων 

διαχείρισης  του 

ανθρώπινου δυναμικού 

12.000.000,00 7.000.000,00 17.576.389,075.800.000,00

7.000.000,00

ΠΡΟΫΠ/ΣΜΟΣ 

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑΣ ΔΡΑΣΗΣ 

2η Αναθεώρηση ΕΠ 

(12ος 2018) & 3η 

Αναθεώρηση ΕΠ (12ος 

2020)

[3]

107.291.279,0095.000.000,00

Γ.2: 

Αύξηση του αριθμού 

στελεχών / 

υπαλλήλων της 

δημόσιας διοίκησης 

με πιστοποιημένες 

δεξιότητες / 

διοικητικές 

ικανότητες

Γ.2.2: Δράσεις βελτίωσης 

της ποιότητας σχεδιασμού 

των προγραμμάτων 

σπουδών  και του 

εκπαιδευτικού υλικού 

7.666.774,00

Γ.2.1:  Δράσεις ανάπτυξης 

γνώσεων, δεξιοτήτων και 

ικανοτήτων ανθρώπινου 

δυναμικού του Δημοσίου 

Τομέα

ΔΑΠΑΝΕΣ

ΥΠΟΛΟΙΠΟ ΠΡΟΣ 

ΕΞΕΙΔΙΚΕΥΣΗ

ΕΚΔΟΘΕΙΣΕΣ ΠΡΟΣΚΛΗΣΕΙΣ

ΘΕΜΑΤΙΚΟΣ ΑΞΟΝΑΣ IIΙ: ΒΕΛΤΙΩΣΗ ΤΗΣ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΚΑΙ ΑΝΑΠΤΥΞΗ ΤΟΥ ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΥ ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΤΟΜΕΑ (ΑΞΟΝΕΣ ΠΡΟΤΕΡΑΙΟΤΗΤΑΣ 7,8,9)

ΝΟΜΙΚΕΣ ΔΕΣΜΕΥΣΕΙΣ

Ειδικός στόχος Κατηγορία δράσης

ΠΡΟΫΠ/ΣΜΟΣ 

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑΣ 

ΔΡΑΣΗΣ

ΕΡΓΑ - ΣΗΜΑΙΑ 

ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 

ΕΡΓΩΝ ΣΗΜΑΙΑ ΒΑΣΕΙ 

ΕΞΕΙΔΙΚΕΥΣΗΣ (30-06-

2015)

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ ΕΝΤΑΞΗΣ ΠΡΟΚΗΡΥΞΕΙΣ

ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 

ΒΑΣΕΙ 20ης 

ΕΞΕΙΔΙΚΕΥΣΗΣ 7ος-2021 

ΠΡΟΫΠ/ΣΜΟΣ 

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑΣ ΔΡΑΣΗΣ 

5η Αναθεώρηση ΕΠ 

(12ος 2021)

-1.606.400,004.806.400,003.200.000,00

-42.770.950,10151.562.229,10108.791.279,00

ΜΟΝΑΔΑ Α1

Ε.Π. ΜΕΤΑΡΡΥΘΜΙΣΗ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΤΟΜΕΑ Σελίδα 10 από 14        Τελευταία ενημέρωση  28.2.2022



ΠΟΡΕΙΑ ΕΦΑΡΜΟΓΗΣ ΤΟΥ Ε.Π. ΜΕΤΑΡΡΥΘΜΙΣΗ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΤΟΜΕΑ

ΘΕΜΑΤΙΚΟΣ ΑΞΟΝΑΣ 

3
114.666.774 121.291.279 117.791.279 173.945.018 -56.153.739 5.000.000 11 159.809.820 135,67% 13 140.869.636 88,15% 119,59% 107.747.432 76,49% 91,47% 103.372.138 95,94% 87,76% 76.840.243 74,33% 65,23%

ΑΞΟΝΑΣ 

ΠΡΟΤΕΡΑΙΟΤΗΤΑΣ

ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 

ΕΠ ΜΔΤ

ΣΥΝΟΛΙΚΟΣ 

ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 

ΕΞΕΙΔΙΚΕΥΣΗΣ

ΥΠΟΛΟΙΠΟ ΠΡΟΣ 

ΕΞΕΙΔΙΚΕΥΣΗ
ΠΡΟΣΚΛΗΣΕΙΣ ΕΝΤΑΞΕΙΣ ΠΡΟΚΗΡΥΞΕΙΣ

ΝΟΜΙΚΕΣ 

ΔΕΣΜΕΥΣΕΙΣ
ΔΑΠΑΝΕΣ

90,76%
ΑΞΟΝΑΣ 

ΠΡΟΤΕΡΑΙΟΤΗΤΑΣ 7 
106.906.869 157.871.766 -50.964.897 145.617.487 128.811.195,15 98.524.252,20 94.523.482,99 70.262.718,01

7,21%
ΑΞΟΝΑΣ 

ΠΡΟΤΕΡΑΙΟΤΗΤΑΣ 8
8.490.816 12.538.579 -4.047.762 11.287.018 10.255.309,51 7.844.013,09 7.525.491,65 5.593.969,68

2,03%
ΑΞΟΝΑΣ 

ΠΡΟΤΕΡΑΙΟΤΗΤΑΣ 9
2.393.594 3.534.673 -1.141.080 2.905.315 1.803.131,35 1.379.167,13 1.323.163,37 983.555,11

ΣΥΝΟΛΟ ΘΑ 3 117.791.279 173.945.018 -56.153.739 159.809.820 140.869.636,01 107.747.432,42 103.372.138,01 76.840.242,80

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ

ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 

ΕΠ ΜΔΤ

ΣΥΝΟΛΙΚΟΣ 

ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 

ΕΞΕΙΔΙΚΕΥΣΗΣ

ΥΠΟΛΟΙΠΟ ΠΡΟΣ 

ΕΞΕΙΔΙΚΕΥΣΗ
ΠΡΟΣΚΛΗΣΕΙΣ ΕΝΤΑΞΕΙΣ ΠΡΟΚΗΡΥΞΕΙΣ

ΝΟΜΙΚΕΣ 

ΔΕΣΜΕΥΣΕΙΣ
ΔΑΠΑΝΕΣ

59,50%

Λιγότερο 

Ανεπτυγμένες 

Περιφέρειας

70.088.870 103.501.803 -33.412.933 98.818.375 92.819.003 70.994.783 68.111.902 50.630.036

22,78%
Περιφέρειες σε 

μετάβαση
26.828.428 39.618.140 -12.789.712 35.660.556 32.385.929 24.771.135 23.765.255 17.665.572

17,72%

Περισσότερο 

Ανεπτυγμένες 

Περιφέρειες

20.873.981 30.825.075 -9.951.094 25.330.889 15.664.704 11.981.514 11.494.982 8.544.635

ΣΥΝΟΛΟ ΘΑ 3 117.791.279 173.945.018 -56.153.739 159.809.820 140.869.636 107.747.432 103.372.138 76.840.243

ΜΟΝΑΔΑ Α1

Ε.Π. ΜΕΤΑΡΡΥΘΜΙΣΗ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΤΟΜΕΑ Σελίδα 11 από 14        Τελευταία ενημέρωση  28.2.2022



ΠΙΝΑΚΑΣ:  ΠΟΡΕΙΑΣ ΕΦΑΡΜΟΓΗΣ ΤΟΥ Ε.Π. ΜΕΤΑΡΡΥΘΜΙΣΗ  ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΤΟΜΕΑ

ΠΡΟΣΚΛΗΣΗ 

ΑΥΞΩΝ 

ΑΡΙΘΜΟΣ/ΚΩΔΙΚΟΣ

ΣΥΝΟΛΙΚΟΣ Π/Υ 

% κάλυψης Π/Υ Ε.Σ. 

ή συνόλου ΕΠΜΔΤ 

από τις 

προσκλήσεις

ΑΡΙΘΜΟΣ ΣΥΝΟΛΙΚΟΣ Π/Υ 

% Αποφάσεων 

Ένταξης  επί των 

Προσκλήσεων

% κάλυψης Π/Υ 

Ε.Σ. ή συνόλου 

ΕΠΜΔΤ από τις 

αποφάσεις 

ένταξης

ΣΥΝΟΛΙΚΟΣ Π/Υ 

  % Προκηρύξεων επί 

των Αποφάσεων 

Ένταξης 

% κάλυψης Π/Υ Ε.Σ. ή 

συνόλου ΕΠΜΔΤ από 

τις προκηρύξεις 

ΣΥΝΟΛΙΚΟΣ Π/Υ 

  % Νομικών 

Δεσμεύσεων επί των 

Προκηρύξεων

% κάλυψης Π/Υ Ε.Σ. ή 

συνόλου ΕΠΜΔΤ από 

τις νομικές 

δεσμεύσεις

ΣΥΝΟΛΙΚΟΣ 

Π/Υ 

  % Δαπανών 

επί των 

Νομικών 

Δεσμεύσεων

% κάλυψης 

Π/Υ Ε.Σ. ή 

συνόλου 

ΕΠΜΔΤ από 

τις δαπάνες

[1] [2] [5]=[3]/[4] [6] [7] [8] [9] [10] [11]=[10]/[7] [12] [13] [14]=[13]/[10] [15] [16] [17]=[16]/[13] [18] [19] [20]=[19]/[16] [21]

07_Δ1.1_Δ1.2_ Δ1.3_00

(ΑΔΑ 7ΥΜ34653Ο7-

2ΡΑ/26.2.2016

1η τροπ. 6ΘΥΒ4653Ο7-

Ι67/25.5.2016

2η τροπ. Ω7Ν14653Ο7-

ΕΓΩ/4.10.2016

3η τροπ. ΩΗΦ04653Ο7-

ΥΥ9/24.11.2016

4η τροπ. ΩΨΛΣ4653Ο7-

59Σ/30.11.2016)

ΨΨ0146ΜΤΛΡ-

Κ6Ν/4.11.21

1.725.535,93            0,39                        16 810.539,30 46,97% 18,45% 716.070,76        88,34% 0,16                          732.702,02                  102,32% 0,17                           432.537,97     59,03% 0,10                

10_Δ1.1_Δ1.2_00 

(ΑΔΑ 63ΔΝ4653Ο7-

Η38/25.5.2016)

ΩΛΕΚ465ΧΙ8-

ΖΜΖ/19.3.19

483.628,32               0,11                        8 417.413,56 86,31% 9,50% 358.156,36        85,80% 0,08                          357.492,15                  99,81% 0,08                           144.497,08     40,42% 0,03                

07_Δ1.1_Δ1.2_ Δ1.3_00

(ΑΔΑ 7ΥΜ34653Ο7-

2ΡΑ/26.2.2016

1η τροπ. 6ΘΥΒ4653Ο7-

Ι67/25.5.2016

2η τροπ. Ω7Ν14653Ο7-

ΕΓΩ/4.10.2016

3η τροπ. ΩΗΦ04653Ο7-

ΥΥ9/24.11.2016

4η τροπ. ΩΨΛΣ4653Ο7-

59Σ/30.11.2016)

ΨΨ0146ΜΤΛΡ-

Κ6Ν/4.11.21

               682.269,01   0,16                        4 794.220,00 116,41% 18,08% 794.220,00 100,00% 0,18                          794.219,98 100,00% 0,18                           486.788,48     61,29% 0,11                

10_Δ1.1_Δ1.2_00 

(ΑΔΑ 63ΔΝ4653Ο7-

Η38/25.5.2016)

ΩΛΕΚ465ΧΙ8-

ΖΜΖ/19.3.19

15.993,00                 0,00                        -                             -                              -                  

53_Δ.1.1_1.3_00(9Χ0

6461ΜΤΛΡ-

2ΣΕ/14.10.2020)

Ω8ΙΦ46ΜΤΛΡ-

ΙΟ8/23.11.2020

6Π2Σ46ΜΤΛΡ-

5ΛΨ/7.7.21

61Ζ146ΜΤΛΡ-

Η3Δ/17.9.21

               326.614,00   0,07                        2 182.400,00 55,85% 105.051,71 57,59% 0,02                          105.051,71 100,00% 0,02                           32.922,00 31,34% 0,01                

26_Δ1.2_00            

(ΑΔΑ 9Κ8Ξ465ΧΙ8-

Η29/29.1.2018)         

1η τροπ: 

7ΜΜΗ465ΧΙ8-ΗΑΒ / 

30.4.2018                   

2η τροπ: ΨΗΙ8465ΧΙ8-

5ΞΒ/8-5-2018

28.513,00                 0,01                        2 34.780,00 121,98% 35.400,00          101,78% 0,01                          34.780,00                    98,25% 0,01                           24.180,00       69,52% 0,01                

07_Δ1.1_Δ1.2_ Δ1.3_00

(ΑΔΑ 7ΥΜ34653Ο7-

2ΡΑ/26.2.2016

1η τροπ. 6ΘΥΒ4653Ο7-

Ι67/25.5.2016

2η τροπ. Ω7Ν14653Ο7-

ΕΓΩ/4.10.2016

3η τροπ. ΩΗΦ04653Ο7-

ΥΥ9/24.11.2016

4η τροπ. ΩΨΛΣ4653Ο7-

59Σ/30.11.2016)

ΨΨ0146ΜΤΛΡ-

Κ6Ν/4.11.21

            1.136.727,58   0,26                        8 1.068.674,91 94,01% 494.620,43 46,28% 0,11                          331.918,48 67,11% 0,08                           331.918,48 100,00% 0,08                

53_Δ.1.1_1.3_00(9Χ0

6461ΜΤΛΡ-

2ΣΕ/14.10.2020)

Ω8ΙΦ46ΜΤΛΡ-

ΙΟ8/23.11.2020

6Π2Σ46ΜΤΛΡ-

5ΛΨ/7.7.21

61Ζ146ΜΤΛΡ-

               181.200,00   0,04                        2 124.000,00 68,43% 122.140,00 98,50% 0,03                          122.140,00 100,00% 0,03                           48.980,00 40,10% 0,01                

ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 

ΕΙΔΙΚΟΥ ΣΤΟΧΟΥ 4.1
4.777.785,00 4.393.572,00 4.970.929,16 -577.357,16 4 4.580.480,84 104,25% 42 3.432.027,77 74,93% 78,11% 2.625.659,26 76,50% 59,76% 2.478.304,34 94,39% 56,41% 1.501.824,01 60,60% 34,18%

4.777.785,00 4.393.572,00 4.970.929,16 -577.357,16 4 4.580.480,84 104,25% 42 3.432.027,77 74,93% 78,11% 2.625.659,26 76,50% 59,76% 2.478.304,34 94,39% 56,41% 1.501.824,01 60,60% 34,18%

ΑΞΟΝΑΣ 

ΠΡΟΤΕΡΑΙΟΤΗΤΑΣ

ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 

ΕΠ ΜΔΤ

ΣΥΝΟΛΙΚΟΣ 

ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜ

ΟΣ 

ΕΞΕΙΔΙΚΕΥΣΗΣ

ΥΠΟΛΟΙΠΟ ΠΡΟΣ 

ΕΞΕΙΔΙΚΕΥΣΗ
ΠΡΟΣΚΛΗΣΕΙΣ ΕΝΤΑΞΕΙΣ ΠΡΟΚΗΡΥΞΕΙΣ ΝΟΜΙΚΕΣ ΔΕΣΜΕΥΣΕΙΣ ΔΑΠΑΝΕΣ

90,76%

ΑΞΟΝΑΣ 

ΠΡΟΤΕΡΑΙΟΤΗΤΑΣ 

10

3.987.587 4.511.594 -524.006,93 4.120.513 3.084.020 2.359.417 2.227.004 1.349.539

7,21%

ΑΞΟΝΑΣ 

ΠΡΟΤΕΡΑΙΟΤΗΤΑΣ 

11

316.704 358.322 -41.617,97 403.293 308.882 236.309 223.047 135.164

2,03%

ΑΞΟΝΑΣ 

ΠΡΟΤΕΡΑΙΟΤΗΤΑΣ 

12

89.280 101.012 -11.732,26 56.675 39.125 29.932 28.253 17.121

ΣΥΝΟΛΟ ΘΑ 4 4.393.572 4.970.929 -577.357 4.580.481 3.432.028 2.625.659 2.478.304 1.501.824

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ

ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 

ΕΠ ΜΔΤ

ΣΥΝΟΛΙΚΟΣ 

ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜ

ΟΣ 

ΕΞΕΙΔΙΚΕΥΣΗΣ

ΥΠΟΛΟΙΠΟ ΠΡΟΣ 

ΕΞΕΙΔΙΚΕΥΣΗ
ΠΡΟΣΚΛΗΣΕΙΣ ΕΝΤΑΞΕΙΣ ΠΡΟΚΗΡΥΞΕΙΣ ΝΟΜΙΚΕΣ ΔΕΣΜΕΥΣΕΙΣ ΔΑΠΑΝΕΣ

59,50%

Λιγότερο 

Ανεπτυγμένες 

Περιφέρειας

2.614.289 2.957.832 -343.543 2.863.327 2.158.059 1.651.015 1.558.358 944.347

22,78%
Περιφέρειες σε 

μετάβαση
1.000.691 1.132.191 -131.500 1.269.494 971.950 743.587 701.856 425.317

17,72%

Περισσότερο 

Ανεπτυγμένες 

Περιφέρειες

778.592 880.906 -102.314 447.659 302.018 231.058 218.091 132.161

ΣΥΝΟΛΟ ΘΑ 4 4.393.572 4.970.929 -577.357 4.580.481 3.432.028 2.625.659 2.478.304 1.501.824

1.299.650,00 -757.055,00

1.592.595,00 1.208.171,001.919.160,003.127.331,00

542.595,00

ΘΕΜΑΤΙΚΟΣ ΑΞΟΝΑΣ IV:  ΤΕΧΝΙΚΗ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗ ΓΙΑ ΤΗΝ ΕΦΑΡΜΟΓΗ / ΥΛΟΠΟΙΗΣΗ ΤΩΝ ΔΡΑΣΕΩΝ ΕΚΤ ΤΟΥ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚΟΥ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ (ΑΞΟΝΕΣ ΠΡΟΤΕΡΑΙΟΤΗΤΑΣ 10,11,12)

ΥΠΟΛΟΙΠΟ ΠΡΟΣ ΕΞΕΙΔΙΚΕΥΣΗ

ΕΚΔΟΘΕΙΣΕΣ ΠΡΟΣΚΛΗΣΕΙΣ ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ ΕΝΤΑΞΗΣ ΠΡΟΚΗΡΥΞΕΙΣ ΝΟΜΙΚΕΣ ΔΕΣΜΕΥΣΕΙΣ ΔΑΠΑΝΕΣΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 

ΒΑΣΕΙ ΣΥΝΟΛΙΚΗΣ 

ΕΞΕΙΔΙΚΕΥΣΗΣ (8-1-

2019, Μάρτιος, 

Ιούνιος, Νοέμβριος 

2019, Μάρτιος,  

Ιούνιος, Αύγουστος & 

Οκτώβριος 2020 & 

Μάρτιος & Ιούλιος 

ΠΡΟΫΠ/ΣΜΟΣ 

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑΣ ΔΡΑΣΗΣ 

5η Αναθεώρηση ΕΠ  

(12ος 2021)

4.1:

Ενίσχυση των 

συστημάτων και των 

διαδικασιών διοίκησης 

και εφαρμογής του ΕΠ 

Ειδικός στόχος Κατηγορία δράσης

ΠΡΟΫΠ/ΣΜΟΣ 

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑΣ 

ΔΡΑΣΗΣ

4.1.2:  Πληροφόρηση και 

δημοσιότητα
1.592.595,00

4.1.1:  Δράσεις για την 

εφαρμογή, την διαχείριση,  

την παρακολούθηση και 

τον έλεγχο του 

Επιχειρησιακού 

Προγράμματος

[3]

4.1.3:  Αξιολόγηση, 

Μελέτες, 

Εμπειρογνωμοσύνες, 

Τεχνικοί Σύμβουλοι 

1.592.595,00 1.752.119,16 -1.028.473,16723.646,00

ΜΟΝΑΔΑ Α1

Ε.Π. ΜΕΤΑΡΡΥΘΜΙΣΗ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΤΟΜΕΑ Σελίδα 12 από 14        Τελευταία Ενημέρωση  28.2.2022



ΠΙΝΑΚΑΣ:  ΠΟΡΕΙΑΣ ΕΦΑΡΜΟΓΗΣ ΤΟΥ Ε.Π. ΜΕΤΑΡΡΥΘΜΙΣΗ  ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΤΟΜΕΑ

ΠΡΟΣΚΛΗΣΗ 

ΑΥΞΩΝ 

ΑΡΙΘΜΟΣ/ΚΩΔΙΚΟΣ

ΣΥΝΟΛΙΚΟΣ Π/Υ 

% κάλυψης Π/Υ 

Ε.Σ. ή  συνόλου 

ΕΠΜΔΤ από τις 

προσκλήσεις

ΑΡΙΘΜΟΣ
ΣΥΝΟΛΙΚΟΣ 

Π/Υ 

% Αποφάσεων 

Ένταξης  επί 

των 

Προσκλήσεων

% κάλυψης Π/Υ 

Ε.Σ. ή  συνόλου 

ΕΠΜΔΤ από τις 

αποφάσεις 

ένταξης

ΣΥΝΟΛΙΚΟΣ Π/Υ 

  % Προκηρύξεων 

επί των 

Αποφάσεων 

Ένταξης 

% κάλυψης Π/Υ Ε.Σ. 

ή συνόλου ΕΠΜΔΤ 

από τις 

προκηρύξεις 

ΣΥΝΟΛΙΚΟΣ 

Π/Υ 

  % Νομικών 

Δεσμεύσεων 

επί των 

Προκηρύξεων

% κάλυψης Π/Υ 

Ε.Σ. ή συνόλου 

ΕΠΜΔΤ από τις 

νομικές 

δεσμεύσεις

ΣΥΝΟΛΙΚΟΣ 

Π/Υ 

  % Δαπανών 

επί των 

Νομικών 

Δεσμεύσεων

% κάλυψης 

Π/Υ Ε.Σ. ή  

συνόλου 

ΕΠΜΔΤ από 

τις δαπάνες
[1] [2] [5]=[3]/[4] [6] [7] [8] [9] [10] [11]=[10]/[7] [12] [13] [14]=[13]/[10] [15] [16] [17]=[16]/[13] [18] [19] [20]=[19]/[16] [21]

20_Ε1.1_Ε1.2_ Ε1.3_00 

(ΑΔΑ 69ΞΑ465ΧΙ8-

ΒΛΠ/27.4.2017)

482.905,33 15% 8 358.345,34 74% 11% 305.993,34 85% 10% 289.334,52 95% 9% 165.247,85 57% 5%

22_Ε1.1_Ε1.2_Ε1.3_00 

(ΑΔΑ64Β4465ΧΙ8-

ΩΡΖ/22-9-2017)    1η 

τροπ (ΑΔΑ 

9ΚΑΛ465ΧΙ8-

ΩΩΙ/26.10.2017)   2η 

τροπ (ΑΔΑ 

ΩΡΕΔ465ΧΙ8-ΘΘ0/7-12-

2017)  3η τροπ (ΑΔΑ 

ΩΜΛ5465Χ18-336/11-1-

2018)  4η τροπ (ΑΔΑ 

7ΥΜΜ465Χ18-Α4Α/9-11-

2018) 5η τροπ: (ΑΔΑ 

ΩΘΚ546ΜΤΛΡ-33Ι/21-2-

20)

7η τρ:9ΥΛ446ΜΤΛΡ-

ΘΒΤ/1415/30.6.2020

331.910,00 11% 9 524.606,91 158% 17% 522.908,48 100% 17% 451.677,79 86% 14% 243.800,38 54% 8%

28_Ε1.1_Ε1.3.00 ΑΔΑ 

ΨΣΚ2465ΧΙ8-Γ3Π/ 30-3-

2018

212.707,00 5% 1 197.906,99 93% 6% 129.841,77 66% 4% 128.973,66 99% 4% 96.472,93 75% 3%

51_E.1.1_E1.3_00 

ΨΩΛ146ΜΤΛΡ-

07Χ/15.6.2020

369.520,00 12% 1 369.563,40 100% 12%

20_Ε1.1_Ε1.2_ Ε1.3_00 

(ΑΔΑ 69ΞΑ465ΧΙ8-

ΒΛΠ/27.4.2017)

182.092,00 6% 0% 0% 0% 0%

22_Ε1.1_Ε1.2_Ε1.3_00 

(ΑΔΑ64Β4465ΧΙ8-

ΩΡΖ/22-9-2017)    1η 

τροπ (ΑΔΑ 

9ΚΑΛ465ΧΙ8-

ΩΩΙ/26.10.2017)   2η 

τροπ (ΑΔΑ 

ΩΡΕΔ465ΧΙ8-ΘΘ0/7-12-

2017)  3η τροπ (ΑΔΑ 

ΩΜΛ5465Χ18-336/11-1-

2018)  4η τροπ (ΑΔΑ 

7ΥΜΜ465Χ18-Α4Α/9-11-

2018) 5η τροπ: (ΑΔΑ 

ΩΘΚ546ΜΤΛΡ-33Ι/21-2-

20)

83.800,00 3% 1 83.204,80 99% 3% 88.175,96 106% 3%

###

###

###

#

94% 3% 72.591,71 87% 2%

20_Ε1.1_Ε1.2_ Ε1.3_00 

(ΑΔΑ 69ΞΑ465ΧΙ8-

ΒΛΠ/27.4.2017)

658.821,00 21% 4 151.230,40 23% 5% 225.009,07 149% 7%

###

###

###

#

43% 2% 72.329,20 74% 2%

22_Ε1.1_Ε1.2_Ε1.3_00 

(ΑΔΑ64Β4465ΧΙ8-

ΩΡΖ/22-9-2017)    1η 

τροπ (ΑΔΑ 

9ΚΑΛ465ΧΙ8-

ΩΩΙ/26.10.2017)   2η 

τροπ (ΑΔΑ 

ΩΡΕΔ465ΧΙ8-ΘΘ0/7-12-

2017)  3η τροπ (ΑΔΑ 

ΩΜΛ5465Χ18-336/11-1-

2018)  4η τροπ (ΑΔΑ 

7ΥΜΜ465Χ18-Α4Α/9-11-

2018) 5η τροπ: (ΑΔΑ 

ΩΘΚ546ΜΤΛΡ-33Ι/21-2-

20)

7η τρ:9ΥΛ446ΜΤΛΡ-

ΘΒΤ/1415/30.6.2020

382.400,00 12% 2 322.400,00 84% 10% 117.552,00 36% 4% 117.552,00 100% 4%
#####

#####

#

96% 4%

28_Ε1.1_Ε1.3.00 ΑΔΑ 

ΨΣΚ2465ΧΙ8-Γ3Π/ 30-3-

2018

90.600,00 3% 1 203.107,77 224% 6% 124.233,23 61% 4% 123.861,10 100% 4% 86.497,85 70% 3%

51_E.1.1_E1.3_00 

ΨΩΛ146ΜΤΛΡ-

07Χ/15.6.2020

1.628.120,00 52% 1 1.628.076,60 100% 52%

ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 

ΕΙΔΙΚΟΥ ΣΤΟΧΟΥ 

5.1

4.183.826,00 4.183.826,00 4.183.826,00 3.134.268,00 5.923.461,84 -2.789.193,84 4 4.422.875,33 141,11% 28 3.838.442,21 86,79% 122,47% 1.513.713,85 39,44% 48,30% 1.291.606,22 85,33% 41,21% 850.052,72 65,81% 27,12%

ΘΕΜΑΤΙΚΟΣ 

ΑΞΟΝΑΣ V
4.183.826 4.183.826 4.183.826 3.134.268 5.923.461,84 -2.789.193,84 4 4.422.875,33 141% 28 3.838.442,21 87% 122% 1.513.713,85 39% 48% 1.291.606,22 85% 41% 850.052,72 66% 27%

 

ΑΞΟΝΑΣ 

ΠΡΟΤΕΡΑΙΟΤΗΤΑ

Σ

ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟ

Σ ΕΠ ΜΔΤ

ΣΥΝΟΛΙΚΟΣ 

ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣ

ΜΟΣ 

ΕΞΕΙΔΙΚΕΥΣΗΣ

ΥΠΟΛΟΙΠΟ 

ΠΡΟΣ 

ΕΞΕΙΔΙΚΕΥΣΗ

ΠΡΟΣΚΛΗΣΕΙΣ ΕΝΤΑΞΕΙΣ ΠΡΟΚΗΡΥΞΕΙΣ
ΝΟΜΙΚΕΣ 

ΔΕΣΜΕΥΣΕΙΣ
ΔΑΠΑΝΕΣ

92,51%

ΑΞΟΝΑΣ 

ΠΡΟΤΕΡΑΙΟΤΗΤΑ

Σ 13

2.899.578 5.479.921 -2.580.342,76 4.091.916,27 3.544.136,67 1.397.714,47 1.192.642,50 784.956,15

5,02%

ΑΞΟΝΑΣ 

ΠΡΟΤΕΡΑΙΟΤΗΤΑ

Σ 14

157.463 297.590 -140.126,71 222.092,04 191.554,52 75.550,51 64.467,32 42.433,80

2,46%

ΑΞΟΝΑΣ 

ΠΡΟΤΕΡΑΙΟΤΗΤΑ

Σ 15

77.227 145.951 -68.724,37 108.867,02 102.751,02 40.448,87 34.496,40 22.662,77

ΣΥΝΟΛΟ ΘΑ 5 3.134.268 5.923.462 -2.789.193,84 4.422.875,33 3.838.442,21 1.513.713,85 1.291.606,22 850.052,72

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ

ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟ

Σ ΕΠ ΜΔΤ

ΣΥΝΟΛΙΚΟΣ 

ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣ

ΜΟΣ 

ΕΞΕΙΔΙΚΕΥΣΗΣ

ΥΠΟΛΟΙΠΟ 

ΠΡΟΣ 

ΕΞΕΙΔΙΚΕΥΣΗ

ΠΡΟΣΚΛΗΣΕΙΣ ΕΝΤΑΞΕΙΣ ΠΡΟΚΗΡΥΞΕΙΣ
ΝΟΜΙΚΕΣ 

ΔΕΣΜΕΥΣΕΙΣ
ΔΑΠΑΝΕΣ

62,64%

Λιγότερο 

Ανεπτυγμένες 

Περιφέρειας

1.963.255 3.710.361 -1.747.106,17 2.770.742,50 2.337.802,95 922.503,70 787.284,55 518.466,79

15,87%

Περιφέρειες σε 

μετάβαση
497.536 940.294 -442.758,35 701.976,41 604.998,13 238.620,64 203.616,48 134.027,64

21,49%

Περισσότερο 

Ανεπτυγμένες 

Περιφέρειες

673.477 1.272.807 -599.329,33 950.156,42 895.641,13 352.589,52 300.705,19 197.558,29

ΣΥΝΟΛΟ ΘΑ 5 3.134.268 5.923.462 -2.789.193,84 4.422.875,33 3.838.442,21 1.513.713,85 1.291.606,22 850.052,72

-2.789.194

Ειδικός στόχος 5.1:

Ενίσχυση των 

συστημάτων και 

των διαδικασιών 

διοίκησης και 

εφαρμογής του ΕΠ 

5.1.1:  Δράσεις για την 

εφαρμογή, την 

διαχείριση,  την 

παρακολούθηση και 

τον έλεγχο του 

Επιχειρησιακού 

Προγράμματος

1.394.609,00 1.394.609,00 1.394.609,00                

5.1.2:  Πληροφόρηση 

και δημοσιότητα
1.394.609,00

1.394.609,00                1.394.609,001.394.608,00

5.1.3:  Αξιολόγηση, 

Μελέτες, 

Εμπειρογνωμοσύνες, 

Τεχνικοί Σύμβουλοι 

1.694.609,00                -1.847.662,84

394.608,00                   

1.045.051,00                1.680.840,00                

ΠΡΟΫΠ/ΣΜΟΣ 

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑΣ ΔΡΑΣΗΣ 

1η Αναθεώρηση ΕΠ 

(9ος 2017) 

1.394.608,00 1.394.608,00                

ΔΑΠΑΝΕΣΠΡΟΫΠ/ΣΜΟΣ 

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑΣ ΔΡΑΣΗΣ  

3η Αναθεώρηση ΕΠ 

(12ος 2020) & 5η 

Αναθεώρηση ΕΠ 

(12ος2021)

ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 

ΒΑΣΕΙ 18ης, 19ης & 

20ης ΕΞΕΙΔΙΚΕΥΣΗΣ 

(12ος 2020, 3ος & 7ος 

2021)

ΘΕΜΑΤΙΚΟΣ ΑΞΟΝΑΣ V:  ΤΕΧΝΙΚΗ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗ ΓΙΑ ΤΗΝ ΕΦΑΡΜΟΓΗ / ΥΛΟΠΟΙΗΣΗ ΤΩΝ ΔΡΑΣΕΩΝ ΕΤΠΑ ΤΟΥ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚΟΥ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ (ΑΞΟΝΕΣ ΠΡΟΤΕΡΑΙΟΤΗΤΑΣ 13,14,15)

Ειδικός στόχος Κατηγορία δράσης
ΠΡΟΫΠ/ΣΜΟΣ 

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑΣ ΔΡΑΣΗΣ

ΥΠΟΛΟΙΠΟ 

ΠΡΟΣ 

ΕΞΕΙΔΙΚΕΥΣΗ

ΕΚΔΟΘΕΙΣΕΣ ΠΡΟΣΚΛΗΣΕΙΣ ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ ΕΝΤΑΞΗΣ ΠΡΟΚΗΡΥΞΕΙΣ
ΠΡΟΫΠ/ΣΜΟΣ 

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑΣ ΔΡΑΣΗΣ 

2η Αναθεώρηση ΕΠ 

(12ος 2018) 

ΝΟΜΙΚΕΣ ΔΕΣΜΕΥΣΕΙΣ

700.350,00                   

3.542.271,84                

-635.789,00

-305.742,00

Σελίδα 13 από 14        Τελευταία Ενημέρωση 28.2.2022



ΠΙΝΑΚΑΣ:  ΠΟΡΕΙΑΣ ΕΦΑΡΜΟΓΗΣ ΤΟΥ Ε.Π. ΜΕΤΑΡΡΥΘΜΙΣΗ  ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΤΟΜΕΑ

ΠΡΟΣΚΛΗΣΗ 

ΑΥΞΩΝ 

ΑΡΙΘΜΟΣ/ΚΩΔΙΚΟΣ

ΣΥΝΟΛΙΚΟΣ Π/Υ 

% κάλυψης Π/Υ Ε.Σ. ή  

συνόλου ΕΠΜΔΤ από 

τις προσκλήσεις

ΑΡΙΘΜΟΣ
ΣΥΝΟΛΙΚΟΣ 

Π/Υ 

% Αποφάσεων 

Ένταξης  επί 

των 

Προσκλήσεων

% κάλυψης Π/Υ 

Ε.Σ. ή  συνόλου 

ΕΠΜΔΤ από τις 

αποφάσεις 

ένταξης

ΣΥΝΟΛΙΚΟΣ Π/Υ 

  % Προκηρύξεων 

επί των 

Αποφάσεων 

Ένταξης 

% κάλυψης Π/Υ Ε.Σ. 

ή συνόλου ΕΠΜΔΤ 

από τις 

προκηρύξεις 

ΣΥΝΟΛΙΚΟΣ 

Π/Υ 

  % Νομικών 

Δεσμεύσεων 

επί των 

Προκηρύξεων

% κάλυψης Π/Υ 

Ε.Σ. ή συνόλου 

ΕΠΜΔΤ από τις 

νομικές 

δεσμεύσεις

ΣΥΝΟΛΙΚΟΣ 

Π/Υ 

  % Δαπανών 

επί των 

Νομικών 

Δεσμεύσεων

% κάλυψης 

Π/Υ Ε.Σ. ή  

συνόλου 

ΕΠΜΔΤ από 

τις δαπάνες
[1] [2] [5]=[3]/[4] [6] [7] [8] [9] [10] [11]=[10]/[7] [12] [13] [14]=[13]/[10] [15] [16] [17]=[16]/[13] [18] [19] [20]=[19]/[16] [21]

ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 

ΕΙΔΙΚΟΥ ΣΤΟΧΟΥ 

6.1

100.000.000,00 100.000.000,00 0,00 100.000.000,00 1 10.800.000,00 10,80% 1 101.426.435,43 939,13% 101,43% 26.330.149,74 25,96% 26,33% 26.321.373,84 99,97% 26,32% 13.521.130,17 51,37% 13,52%

ΘΕΜΑΤΙΚΟΣ 

ΑΞΟΝΑΣ VI
100.000.000 100.000.000 0,00 100.000.000,00 1 10.800.000,00 11% 1 101.426.435,43 939% 101% 26.330.149,74 26% 26% 26.321.373,84 100% 26% 13.521.130,17 51% 14%

 

ΑΞΟΝΑΣ 

ΠΡΟΤΕΡΑΙΟΤΗΤΑΣ

ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΕΠ 

ΜΔΤ

ΣΥΝΟΛΙΚΟΣ 

ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣ

ΜΟΣ 

ΕΞΕΙΔΙΚΕΥΣΗΣ

ΥΠΟΛΟΙΠΟ 

ΠΡΟΣ 

ΕΞΕΙΔΙΚΕΥΣΗ

ΠΡΟΣΚΛΗΣΕΙΣ ΕΝΤΑΞΕΙΣ ΠΡΟΚΗΡΥΞΕΙΣ
ΝΟΜΙΚΕΣ 

ΔΕΣΜΕΥΣΕΙΣ
ΔΑΠΑΝΕΣ

100,00%

ΑΞΟΝΑΣ 

ΠΡΟΤΕΡΑΙΟΤΗΤΑΣ 

16

100.000.000 0 100.000.000,00 10.800.000,00 101.426.435,43 26.330.149,74 26.321.373,84 13.521.130,17

5,02% ΣΥΝΟΛΟ ΘΑ 6 100.000.000 0 100.000.000 10.800.000 101.426.435 26.330.150 26.321.374 13.521.130

2,46%

62,64%

15,87%

21,49%

14%26.321.373,84 100% 26% 13.521.130,17 51%939% 101% 26.330.149,74 26% 26%

49_Α.2.2_00 ΑΔΑ 

ΡΟΑ446ΜΤΛΡ-

39Θ/663/17.3.2020

10.800.000,00 11% 1 101.426.435,43

Ειδικός στόχος 6.1:

Περιορισμός της 

διασποράς της 

πανδημίας του 

COVID-19 και 

αποκατάσταση των 

συνεπειών της 

υγειονομικής 

κρίσης 

100.000.000,00100.000.000,00            -                                

6.1.1:  Δράσεις 

περιορισμού της 

διασποράς της 

πανδημίας COVID-19 

και αποκατάστασης 

των συνεπειών της 

υγειονομικής κρίσης

100.000.000,00

ΔΑΠΑΝΕΣ
ΠΡΟΫΠ/ΣΜΟΣ 

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑΣ ΔΡΑΣΗΣ  

4η Αναθεώρηση ΕΠ 

(7oς 2021) & 5η (12ος 

2021)

ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 

ΒΑΣΕΙ - ΕΞΕΙΔΙΚΕΥΣΗΣ 

ΘΕΜΑΤΙΚΟΣ ΑΞΟΝΑΣ V:  ΤΕΧΝΙΚΗ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗ ΓΙΑ ΤΗΝ ΕΦΑΡΜΟΓΗ / ΥΛΟΠΟΙΗΣΗ ΤΩΝ ΔΡΑΣΕΩΝ ΕΤΠΑ ΤΟΥ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚΟΥ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ (ΑΞΟΝΕΣ ΠΡΟΤΕΡΑΙΟΤΗΤΑΣ 13,14,15)

Ειδικός στόχος Κατηγορία δράσης
ΠΡΟΫΠ/ΣΜΟΣ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑΣ 

ΔΡΑΣΗΣ

ΥΠΟΛΟΙΠΟ ΠΡΟΣ 

ΕΞΕΙΔΙΚΕΥΣΗ

ΕΚΔΟΘΕΙΣΕΣ ΠΡΟΣΚΛΗΣΕΙΣ ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ ΕΝΤΑΞΗΣ ΠΡΟΚΗΡΥΞΕΙΣ ΝΟΜΙΚΕΣ ΔΕΣΜΕΥΣΕΙΣ

Σελίδα 14 από 14        Τελευταία Ενημέρωση 28.2.2022


